DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018
ORJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a  las
especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria,

En Ciudad Obregén, Sonora, slendo fas 12:00 horas del dia 17 de agosto de 2018, en la Sala de Licitaciones del Departamento de
Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnologico de Sonora, ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta
ciudad; se raunieron los servidares publicos y licitante cuyos nombres y firmas aparecan al final de la presente Acta, con objeto de llevar
a cabo el acto de Notificacion del Fallo de la Convocaloria de licitacion indicada al rubro, de conformidad con los articulos 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico (en adstante, la Ley) y 39 fraccién 11, inciso b de su Reglamento, asi como
fo previsto en el numeral I11.K) de la Convocatoria. El acto fue presidido por Elia Danyra Alvarado Ramirez, servidor publico designado
por la Convacante.

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistenies se dio lectura al Acta de Fallo de fa convocatoria de la licitacidn
indicada al rubro de fecha 17 de agosto de 2018, emitido por la Convocante, el cual forma parle integrante de esta Acta, por lo que
debera ser firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esla fecha se pone a disposicion copia de esla Acta
a su requerimientos, adicionalmente en la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto
Tecnologico de Sonora, sita en 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad, se fijara copia de la cardtula del Acta, por un
términe no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento susfituye a la notificacion personal. La informacion también estara disponible en
compraNET.

De conformidad con el articulo 26 pendltimo parrafo de la Ley, y Articulo 45 tercer parrafo del Reglamento de la Ley, a este acto no
asistid ninglin representante o persona que no haya presentado Escrito de interés en participar en esta licitacion, y manifestara su interés
de estar presente en el mismo.

Después de dar lectura a la presente Acla, se dio por terminado este acto, siendo las 12:34 horas, del dia 17 del mes de agosto del afio
2018,

Esta Acta consta de 1 hoja, y 40 hojas del Fallo, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES
NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL REPRESENTANTE FIRMA
Proveedora de Laboratorios del Noroeste, S.A. de | Fernando Antonio Luque Bellot \\ %/
C.V.
Diagnéstica Nueva Accion, S.A. de C.V. Christian Armenta Mendoza NS

Xy

POR EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

NOMBRE AREA FIRMA
No asistio Organo Intemo de Control.
No asistid Coordinacion de Normatividad.
.
Rodolfo Manuel Tamayo Cuevas Departamento de Adgquisiciones y Servicios
Generales.

Elia Danyra Alvarado Ramirez. Departamento de Adquisiciones y Servicios

-
Generales. f !M
|
--------- FIN DE ACTA----- 7 7’

NOTA: La informacian del pie de pagine es para klentificacion del registro en el SGC de ia convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA La EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria,

En Ciudad Obregdn, Sonora, México, de conformidad con lo dispuesto en el numeral H1.B)6 de la convocatoria que rige el presente procedimiento, siendo las 12:00 horas del dia
16 de agosto de 2018 en la sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnolégico de Sonora, sita en 5 de Febrero 818 Sur Col,
Centro, GP 85000, se llevd a cabo el Acto de Fallo de la Licitacion Publica Intemacional Abierta No. LA-926014991-E47-2018, referente a la Adquisicion de materiales
consumibles y reactivos para laboratorios, en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; en sus Articulos 26
Fraccion |, 26 bis |, 28 Fraccion II, 29, 30, 32, 33, 33 bis, 34, 35, 36, 36 bis, 37, 37 bis, 38, 44, 46, 48, 50, 51, 52 y 54, de Ja Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico {en adelante, la Ley).

A continuacion conforme al articulo 37 primer parrafo de la Ley y a la evaluacion cualitativa de las ofertas técnicas, econdmicas y de la documentacion distinta a dichas
propuestas soficitadas en la convocatoria, contenidas en las proposiciones recibidas en el acto de presentacion y apertura de propuestas, segln consta en el acta
correspondiente de fecha 07 de agosto de 2018, y de donde se desprende el dictamen técnico recibido en este Departamento el dia 16 de agosto def presente afto signados por:
Gabriel Nufiez Roman y Francisco Jaime Martinez Torres del Departamento de Laboratorios y Audiovisuales. El dictamen de la documentacién distinta a las proposiciones
técnicas y economicas de cada licitante, asi como el de las proposiciones economicas de fecha 14 y 17 de agosto det presente, elaborados y signados por Karla Ingrith Leyva
Garcia y Elia Danyra Alvarado Ramirez del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales. La evaluacion se realizo con fundamento en los Articulos 36 y 36 Bis de la Ley,
preceptos que se deben tener por reproducidos e insertos respecto de cada uno de los licitantes, ademas del punto de la convocatoria en los casos que se desecha la propuesta
técnica de los licitantes, por incumplir con los requerimientos de ésta,

Para efectos de comunicacion y lectura a los licitantes, se sustrae el siguiente:

DICTAMEN

DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el articulo 51 de su reglamento, el dia 14 de agosto de 2018 en ei Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales de! Instituto Tecnoldgico de Sonora, se procedio a evaluar cualitativamente la documentacion requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados,
mismos que serviran de base para la elaboracién del fallo.

El licitante ALFONSO MARHX, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales soficitados por la convocante. /

NCTA: La informacion del pie de pagina es para ientificacién del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en &l
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia”. El licitante en su propuesta presenta el documento de
referencia, indicando que los bienes ofertados en fas partidas: 2, 3, 5,6, 7,9, 10, 11,12, 13, 14, 15,17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 96, 27, 28, 29, 30, 21, 32, 33, 34, 36, 37, 38,
30, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 53, 54, 56, 58, 61, 63, 64, 65, 69, 70, 71, 73, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 113, 114,115,
116, 117, 118, 120, 122, 124, 126, 129, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 154, 155, 158, 159, 163, 164, 165, 167, 168, 173,
174, 175, 176, 177, 179, 180, 181, 183, 184, 187, 188, 189, 192, 195, 197, 198, 208, 210, 211, 213, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 221, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 233,
234, 238, 239, 245, 246, 247 y 248, seran producidos en los estados unidos mexicanos y contardn con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, debido a
que las partidas: 28, 31, 33, 37, 38, 4, 65, 77, 78, 79, 80, 82, 85, 106, 122, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 147, 154, 167, 168, 176, 177, 219, 238, 239, son bignes
importados no puede obtener el beneficio del margen de preferencia del 15%, el beneficio es solo es para bienes nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera
el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de Economia al Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de \\

2015. —~

El licitante DISTRIBUCION Y MANTENIMIENTO DEL NOROESTE, S.A.DE C.V.: @
NO CUMPLE (SOLYENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante en los siguientes documentos:

NUMERAL “VI.M": |a convocante solicita DOCUMENTO 14: “CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE”, donde el licitante manifieste como parte de los requisitos de facturacion,

nimero de serie, iempo de garantia y que deberd generar fos comprobantes fiscales en apego al cumplimiento de la version 3.3 emitida por el SAT. (Ulilizando los datos

brindados en el Anexo 1 en apartado de “otros requerimientos”, y €l licitante en su propuesta no lo manifiesta, incumpliendo con lo establecido en la convocatoria.

El licitante ACCESORIOS Y EQUIPOS PARA MICROBIOLOGIA, 5.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia’. El licitante en su propuesta presenta el documento de
referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas: 3,4, 5,6,7,9, 12, 13, 14,15,16, 17, 18,19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 36, 37, 39, 40, 43, 45, 46, 48, 56, 57,
60, 61, 62, 63, 64, 71,73, 76, 79, 83, 86, 87, 88, 90, 91, 106, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 123, 124, 142, 144, 148, 149, 150, 151, 155, 163, 164, 165, 169, 171, 175,
180, 181, 183, 184, 188, 189, 192, 197, 208, 209, 210, 211, 217, 218, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 235, 245, 246, 247 y 248, seran producidos en los estados
unidos mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, debido a que 1a partida: 106 es bien importado no puede obtener el beneficio del
margen de preferencia del 15%, el beneficio es solo es para bienes nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia
establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de Economia al Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015.

El licitante CONTROL TECNICD Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

NOTA: Le informacion del pie de pagina es para identificacion del regisiro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABCRA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICICS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBIJETO DE LA LICITACION: Adguisicion de materiales consumibles y reactives para iaboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y aicances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia”. El licitante en su propuesta presenta ef documento de
referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas: 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 38, 39, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 52,
54, 58, 57, 58, 60, 81, 62, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 79, 80, 83, 86, 87, 88, 91, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 123, 124, 126, 141, 144,
146, 147, 148, 150, 151, 152, 155, 163, 164, 165, 166, 168, 173, 174, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 205, 209, 224, seran
producidos en los estados unidos mexicanos y contaran con un percentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, debido a que las partidas: 25, 26, 27, 28, 29, 30, 38,
39, 586, 76, 79, 80, 83, 86, 87, 106, 147, 168, 196, 200, 201, 202, 205, son bienes importados no puede obiener el beneficio del margen de preferencia del 15%, el beneficio es
solo es para bienes nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por
Secretaria de Economia al Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015

Ellicitante EL GRISOL, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE}, con los requisitos documentales solicitados por la convecanie.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia”. El licitante en su propuesta presenta el documenio de
referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas: 58, 68, 69, 88, 123, 155, 158, 159, 168, 173, 174, 229, 245, seran producidos en los estados unidos mexicanos y
contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, debido a que las pariidas: 123 Y 168, Debido a que las REGLAS para la determinacién, acreditacion
y verificacion del contenido nacional de los bienes que se ofertan y no indica el nombre dei fabricanie que producirg los articulos, no recibiendo de esta manera el beneficio de
margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de Economia al Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015.

El licitante CIENTIFICA SENNA, S.A DEC.V.:

NO CUMPLE {SOLVENTE), con los requisitos documentaies solicitados por la convocante en los siguientes documentos;

NUMERAL “VI.L™ la convocante solicita DOCUMENTO 13: “DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LA LEY DE RESPONSABILIDADES
ADMINISTRATIVAS’ en el que manifieste que cumple con los supuestas que establece el ariicuto 7 de la ley general de responsabilidades administrativas, y el licitante presenta
documento manifestando que no se encuentra en i0s supuestos que establece la fraccidn xx del articulo 8 de la ley federal de responsabilidades administrativas de los servidores
publicos, incumpliendo con 1o establecido en la convocatoria.

NUMERAL “VLM": la convocante solicita DOCUMENTOQ 14: “CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE", donde el licitante manifieste ia Resolucion Miscelanea Fiscal vigente y
como parte de los requisitos de facturacion, que deberd generar los comprobantes fiscales en apego &l cumplimiento de la version 3.3 emitida por el SAT. (Utilizando los datos
brindados en el Anexo 1 en apartado de “ofros requerimientos”, y el licitante en su propuesta manifiesta la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2017 y que deberan indicar en su
factura, la clave del método de pago “03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS', incumplienda con lo establecido en la convocatoria.

Ellicitante INEPQ TEKIPANOA MOBILAB, S.A.DE C.V.:
CUMPLE {SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

NOTA: La informacién dal pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICiTACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTOQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
Nc. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE L& LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en &l
ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

El licitante CARSALAB, S.A. BE C.V.:

CUMPLE {SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al DOCUMENTO 6&: “FORMATO PARA SOLICGITAR MARGEN DE PREFERENCIA". El licitante en su propuesta
presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas 2, 3, 4, 5, 6,7, 9, 10, 11, 12, 13, 15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 88, 69, 70, 71, 73, 74, 76, 78, 79, 80, 83, 86, 88, 89, 90, 91, 104, 105, 107, 108,
100, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 123, 124, 126, 129, 132, 142, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 188, 158, 161, 163, 164, 165, 168, 167, 168,
176, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 195, 197, 198, 208, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 217, 218, 220, 221, 222, 223, 224, 228, 227,
298, 229, 230, 231, 234, 245, 248, 247, 248, seran producidos en los Estados Unidos Mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos &l 65%
como caso de excepcion. Debido a que las REGLAS para la determinacidn, acreditacion y verificacion del contenido nacional de los bienes que se ofertan y entregan en los
procedimientes de contratacion, establece como caso de excepcion hasta un 40% de grado de confenide nacional, e documento presentado por el licitante se invalida, no
recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley.

El licitante SUMILAB, S.A. DEC.V.

NO CUMPLE {SOLVENTE}, con los requisitos documentales solicitados por la convocante én los siguientes documentos:

NUMERAL “VI.M™ la convocante solicita DOCUMENTO 14: “CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE”, donde el licitante manifieste la Resolucion Miscelanea Fiscal vigente y
como parte de los requisitos de facturacion, que debera generar los comprobantes fiscales en apego al cumplimiento de la version 3.3 emitida por el SAT. (Utilizando los datos
brindados en ef Anexa 1 en apartado de “otros requerimientos”, y ¢l licitante en su propuesta manifiesta la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2017 y que deberan indicar en su
faciura, la clave del método de pago “03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS”, incumpliendo con lo esiablecido en la convocatoria.

El licitante COMERCIAL QUIMICA DEL NOROESTE, S.A. DEC. V..

NO CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante en los siguientes documentos:

NUMERAL “VI.L*™ la convocante solicita DOCUMENTO 13: “DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LA LEY DE RESPONSABILIDADES
ADMINISTRATIVAS” en el que manifieste que cumple con los supuestos que establece el articulo 7 de |a ley general de responsabilidades administraivas, y €l licitante presenta
documento manifestando que no se encuentra en los supuestos que establece la fraccion xx del articulo 8 de la ley federal de responsabilidades administrativas de los servidores
publicos, incumpliendo con lo establecido en 1a convocatoria.

NUMERAL “VI.M™: la convocante solicita DOCUMENTO 14: “CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE", donde el licitante manifieste la Resolucion Miscelanea Fiscal vigente y
como parte de los requisitos de facturacion, que deberé generar los comprobantes fiscales en apego al cumplimiento de la version 3.3 emitida por el SAT. (Utilizando los datos
brindados en el Anexo 1 en apartado de “ofros requerimientos”, y el licitante en su propuesta manifiesta la Resolucién Miscelanea Fiscal para 2017 y que deberan indicar en su
factura, la clave del método de pago “03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS”, incumpliendo con lo establecido en la convocatoria.

NOTA: La informacion del pie de pagina es pare identficacion det registre en ol SGC de la convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-826014991-E47-2018

OBJETD DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

El licitante AGROSERVIGIOS DE CAJEME, S.A. DEC.V.:

NO CUMPLE {SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante en los siguientes documentos:

NUMERAL “VI.M": la convocante soficita DOCUMENTO 14: "“CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE", donde el licitante manifieste ia Resolucion Miscelanea Fiscal vigente y
como parte de los requisitos de facturacion, que debera generar los comprobantes fiscales en apego al cumplimiento de la version 3.3 emitida por ef SAT. (Utilizando los datos
brindados en el Anexo 1 en apartado de “otros requerimientos”, y el licitante en su propuesta manifiesta la Resolucién Miscelnea Fiscal para 2017 y que deberan indicar en su
factura, la clave del método de pago 03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS”, incumpliendo con lo establecido en la convocatoria,

Eliicitante QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A.DEC.V.:

NO CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales soficitados por fa convocante en los siguientes documentos:

NUMERAL “VLL"™: la convocante solicita DOCUMENTO 13: “DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LA LEY DE RESPONSABILIDADES
ADMINISTRATIVAS” en el que manifieste que cumple con los supuestos que establece el articulo 7 de ta ley general de responsabilidades administrativas, y el licitante presenta
documento manifestando que no se encuentra en los supuestos que establece la fraccién xx del articulo 8 de la ley federal de responsabilidades administrativas de los servidores
publicos, incumpliendo con lo establecido en la convocatoria.

NUMERAL “VLM": la convocante solicita DOCUMENTC 14: “CARTA COMPROMISO CEL LICITANTE®, donde el licitante manifieste la Resolucion Miscelanea Fiscal vigente y
como parte de los requisitos de facturacion, que debera generar los comprobantes fiscales en apego al cumplimiento de fa versién 3.3 emitida por el SAT. (Utilizando los datos
brindados en el Anexo 1 en apartado de “otros requerimientos”, y el licitante en su propuesta manifiesta la Resofucién Miscelanea Fiscal para 2017 y que deberan indicar en su
factura, la clave del método de pago "03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS", incumpliendo con lo establecido en la convocatoria.

El licitante QUIMICA INDUSTRIAL Y ANALITICA, SA.DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Sin embargo se hace fa siguiente observacion con relacion al DOCUMENTOQ 6. “FORMATO PARA SOLICITAR MARGEN DE PREFERENCIA’. El licitante en su propuesta
presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas, seran producidos en los Estados Unidos Mexicanos y contaran con un porcentaje de
contenido nacional de cuando menos el 65% como caso de excepcion. Debido que no indicas las partidas para las cuales solicita el beneficio del margen de preferencia y segun
las REGLAS para la determinacion, acreditacion y verificacion del contenido nacional de los bienes que se ofertan y entregan en los procedimientos de contratacion, establece
como caso de excepcion hasta un 40% de grado de contenido nacional, el documento presentado por el ficitante se invalida, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen
de preferencia establecido en la Ley.

E! licitante DIAGNOSTIC A NUEVA ACCION, S.A. DEG.V.: / -
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. g

”
NOTA: La informacion del pie de pagine as para dentficacidn del regisiro en ol SGC de la convocante. /
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-826014991-E47-2018
OBJETO DE LA LICITACION; Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a 1as especificaciones técnicas y alcances que se describen en &l
ANEXO 1 de la presente convecatoria,

Sin embargo se hace la siguiente chservacion con relacion al DOCUMENTO 6. “FORMATO PARA SOLICITAR MARGEN DE PREFERENCIA’. El licitante en su propuesta
presenta ef documento de referencia, indicande que los bienes ofertados en las partidas 3, 7, 20, 43, 45, 46, 54, 58, 59, 60, 68, 69, 88, 105, 107, 108, 112, 113, 117, 118, 120,
124, 132, 148, 150, 155, 163, 181, 187, 195, 188, 214, 215, 220, 221, 222, 223, 227, 245 ¥ 248, seran producidos en los Estades Unidos Mexicanos y contaran con un porcentaje
de contenido nacional de cuando menos el 65% como caso de excepcion. Debido a que las REGLAS para fa determinacién, acreditacion y verificacién del contenido nacional de
ios bienes que se ofertan y entregan en los procedimientos de contratacion, establece como caso de excepcion hasta un 40% de grado de contenide nacional, el documento
presentado por el licitante se invalida, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley.

El icitante PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. \

Sin embargo se hace la siguiente observacidn con relacién al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia”. El licitante en su propuesta presenta el documento
referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas: 2, 3,4, 5,7, 9, 11, 12,13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 38, 37, 38, 39, 40, 43,
44, 45,46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 78, 79, 80, 83, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 105, 108, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 120, 121, 126, 128, 131, 132, 142, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 163, 164, 165, 172, 175, 176, 180, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 180, 192, 193, 195, 197, 198, 203, 208, 209, 210, 211, 213, 214, 216, 217, 218, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 235, 245, 246, 247 Y 248,
seran producidos en los estados unidos mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuande menos el 85%, debido a que las partidas: 4, 5, 6, 7, 11, 12, 14,
17, 20, 22, 23, 38, 40, 47, 48, 50, 52, 53, 55, 58, 61, 63, 64, 68, 69, 70, 71, 78, 90, 91, 105, 106, 107, 109, 110, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 142, 149, 150, 151, 152,
154, 164, 172, 180, 184, 186, 187, 188, 189, 190, 192, 195, 197, 209, 210, 211, 213, 216, 218, 220, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 245, 246, 247, 248., son bienes
importados no puede obtener el beneficio del margen de preferencia del 15%, el beneficio es solo es para bienes nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera
el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de Economia al instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de
2015.

EVALUACION TECNICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el articulo 51 de su reglamento, el dia 16 de agosto de 2018 en Ias oficinas del Departamento de Laboratorios y
Audiovisuales del Instituto Tecnolégico de Sonora, se procedié a evaluar cualitativamente las propuestas técnicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los siguientes
resultados, mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

El licitante ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V.:

NOTA: La informacién dal pie de pigina s para idantucacion del registro en el SGC de la convocante. ,/
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DIRECCION DE RECURSCS MATERIALES Y SERVICICS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materlales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en ¢!
ANEXQ 1 de la presente convocatoria. ‘

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 252, 6, 27, 28,
29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 36, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 63, 70, 71, 72, 73, 74, 7, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126,
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 155, 154, 158, 159, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,
170,172,173, 174,175, 176, 177,178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 187, 188, 189, 190, 192, 195, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 205, 2008, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215,
216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 233, 234, 235, 238, 239, 240, 241, 242, 245, 246, 247, 248,

NO CUMPLE (NC SCLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 8,12,21,22,47, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 8: La Convocante solicita: ACETOFENONA CON FORMULA CH3COCH3; y el licitante en su propuesta técnica; GFERTA ACETCFENONA CON FORMULA
DIFERENTE CH3COCBHS5 ; incumplienda con lo establecido en el anexo 1 de 1a convocatoria de licitacion.

PARTIDA 12: La Convocante solicita: _ACIDC BENZCICC CON FORMULA H3BO2_; y el licitante en su propuesta técnica: _CFERTA ACIDO BENZOICO CON FORMULA
DIFERENTE C8H5COCH ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de fa convocatoria de licitacion.

PARTIDA 21: La Convocante solicita: ACIDC PERYCDICO CONCENTRADO; y el licitante en su propuesta técnica: OFETA SOLUCION DEL 1% DE ACIDO PERYCDICC;
incumpliende con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 22: La Convocante solicita: ACIDO PRICRICC CONCENTRADC; y el licitante en su propuesta técnica; OFETA SOLUCION DEL 1% DE ACIDO PRICRICO;
incumpliendo con o establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 47: La Convocante solicita: ALGODON NC PRECORTADO _; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA QUE SEA NO PRECORTADO -
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

El licitante DISTRIBUCION Y MANTENIMIENTO DEL NORQESTE, S$.A. DE C.V.;

CUMPLE (SCLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por fa convocante en las partidas 1, 2,3, 5,6, 7,9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 46, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 91, 106, 107, 109, 110, 111, 113, 115, 116,
117,118, 119, 120, 121, 122, 124, 126, 133, 134, 142, 144, 145, 148, 149, 150, 151, 152, 155, 158, 159, 164, 165, 166, 169, 172, 176, 177, 178, 178, 180, 182, 183, 184, 185,
186, 188, 189, 192, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 208, 209, 210, 211, 212, 214, 216, 217, 218, 220, 221, 222, 223, 226, 227, 228, 230, 233, 234, 240, 241, 242, 246,
247, 248.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 19,47,127,128,196 de acuerdo a o siguiente:

PARTIDA 19: La Convocante solicita: ACIDO NITRICC CON FORMULA HNC3 ; y el licitante en su propuesta técnica: CFERTA ACIDC NITRICO CON FRMULA C3HB03
FORMULA DISTINTA ; incumpliendo con fo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion

PARTIDA 47: La Convocante solicita: ALGODOL NO PRECORTADQ; y el licitante en su propuesta técnica; EN LA OFERTA NO INDICA QUE EL ALGODON SEA NO
PRECOERTADC _; incumpliendo con o establecido en e anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informaciin del pie de pégina es para identificacitn del regisiro en el SGG de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
. DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETO DE LA LICITACION; Adquisicion de materiales consumibles y reacfivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

PARTIDA 127: La Convocante solicita: DISCO ANTIBIOTICO CIPROFLOXACINA_; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFETA NO INDICA S| ES CIPROFLOXACINA ;

incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convacatoria de licitacion.

PARTIDA 128: La Convocante solicita: DISCO ANTIBIOTICO BACITRACINA O TAXO; y el ficitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA Sl ES BACITRACINA O

TAXQ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convacatoria de licitacion,

PARTIDA 196: La Convocante solicita: 5 PIEZAS DE OXIDASA BACTIDEN EN CON 50 PIEZAS ; y el licitante en su propuesta téenica: OFERTA UNA SOLA PIEZA DE

OXIDASA CON 50 PIEZAS ; incumpliende con o establecido en el anexo 1 de la convocatoria de ficitacion.

El licitante ACCESORIOS Y EQUIPOS PARA MICROBIOLOGIA, S.A. DE C.V.:

CUMPLE {SOLVENTE}, con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 4, 5, 7, 14, 17, 18, 40, 45, 48, 56, 61, 62, 64, 65, 71, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 93, 94, 95, 96, 07, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 115, 116, 117, 118, 120, 124, 142, 144, 147, 149, 150, 151, 158, 159, 163, 164, 165, 176, 177, 183, 184,
188, 189, 197, 208, 209, 210, 211, 217, 218, 223, 226, 229, 230, 233, 235, 245, 247, 248.

NGO CUMPLE (NO SOLVENTE}, con los requisitos técnicos solicitados por la  convocante, en las partidas 36,9,12,13,15,16,19,20,21,24,
25,26,27,28,29,30,31,32,33,36,37,38,39,43,46,57,60,63,73,90,91,111,113,114,123,148,155,169,171,175,180,181,192,224 227 228,234, 248 de acuerdo a lo siguiente:

EN LAS PARTIDAS 6,9,12,13,15,16,19,20,24,43,46,60,63,90,91,111,113,114,148,155,169,171,180,181,192,,227,228,234,246 La Convocante solicita: EN LA FICHA TECNICA
LA SUSTANCIA QUIMICA CON FORMULA Y PESO MOLECUELAR ; y el licitante en su propuesta técnica: EN NINGUNA DE ESTAS PARTIDAS O INFORMACION ADJUNTA
ENTREGADA SE ESTIPULA LA FORMULA Y/O PESO MOLECULAR PARA SU COMPROBACION; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.,

PARTIDA 3. La Convocante solicita: 1-NAFTOL (ALFA NAFTOL) ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA BETA NAFTOL; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1
de la convocatoria de licitacion. |
PARTIDA 21: La Convocante solicita: ACIDO PERYODICO; y el licitante en su propuesia técnica: OFERTA ACIDO PERCLORICO _; incumpliendo con lo establecido en el anexo
1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDAS 25,26,27,28,29,30,31,32,33,36,37,38,39,: La Convocante solicita; MEDIOS DE CULTIVO CON ETIQUETA DE PREPARACION ; y el licitante en su propuesta técnica:
EN SU OFERTA NO INDICA QUE SU PRODUCTO TENGA ETIQUETA DE PREPARACION ; incumpiiendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
PARTIDA 57: La Convacante solicita: AZUFRE GRANULAR,; v el licitante en su propuesta técnica: EN S8U OFERTA NO INDICA Sl EL AZUFRE ES GRANULAR ; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 73: La Convocante solicita: CAJA PETRI ESTERIL; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA Sl ES ESTERIL LA CAJA PETRI; incumpiiendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 123: La Convocante solicita; CUBRE BOCA CON DOS CAPAS; y el licitante en su propuesta técnica; EN LA OFERTA NO INDICA Sl ES CON DOS CAPAS ;
incumpliendo con lo esiablecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: Lainformacién del pie de pagina es para identificacion del registro an | SGC da la canvocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACICNAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

PARTIDA 175: La Convocante solicita: MEDIO DE CULTIVO CON ETIQUETA DE PREPARACION; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA SI TIENE
ETHQUETA DE PREPARACION ; incurmpliendao con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 224: L a Convocante solicita: SULFATO DE COBRE CON FORMULA CuS04 , PESO MOLECULAR 159.608; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA SULFATO
DE CUPRICO CON FCRMULA CuS0Q4 , PESO MOLECULAR 249.68 ; incumpliendc con lo establecide en el anexo 1 de la convocatoria de kicitacion.

El ficitante CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE}, con fos requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 3, 5,6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33,
35, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 46, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72,73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 104, 106, 107,
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 129, 132, 141, 142, 145, 147, 148, 149, 151, 155, 156, 157, 158, 159, 162, 163, 164, 165, 166, 168,
169, 170, 172, 173, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 189, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 205, 200, 210, 211, 214, 215, 218, 217, 218, 219, 220,
222,223,224, 226, 228, 229, 230, 231, 234, 239, 245, 246, 247, 248.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en fas partidas
1,4,12,13,19,20,47,48,115,116,119,144,146,150,152,160,185,186,187,190,191,221,233,238 de acuerdo a lo siguiente:

EN LAS PARTIDAS 1,4,12,13,19,20,48,115,116,119,144,146,150,152,185,186,187,190,191,233,: La Convocante solicita; EN LA FICHA TECNICA LA SUSTANCIA QUIMICA
CON FORMULA'Y PESO MOLECULAR ; y ¢l licitante en su propuesta técnica: EN NINGUNA DE ESTAS PARTIDAS O INFORMACION ADJUNTA ENTREGADA SE ESTIPULA
LA FORMULA Y/O PESO MOLECULAR PARA SU COMPROBACION ;; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 4: La Convocante solicita: ACETANILIDA FORMULA (CH3COO) 2 Ba ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACETANILIDA FORMULACSHONO
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién

PARTIDA 12: La Convocante solicita; ACIDO BENZOICO FORMULA H3BO2 PESO MOLECULAR 61.83; y el ficitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO BENZQICO
FORMULA C6H5COOH PESO MOLECULAR 122.12; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion

PARTIDA 20: La Convocante solicita: ACIDO OXALICO FORMULA C2H204 ; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA ACIDO OXALICO FORMULA C2H204 CON DOS
MOLECULAS DE AGUA ; incummpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 47: La Convocante solicita: ALGODON NO PRECORTADO; y el licitante en su propuesta técnica: EN LO OFERTADO NO INDICA QUE EL ALGODON SEA NO
PRECCRTADG; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 115: La Convocante soficita: CLURURO MECURICO CON FORMULA HgCL2 , PESO MOLECULAR 271.52 ; y ef licitante en su propuesta técnica: OFERTA
CLURURO MECURICO CON FORMULA HgCL2 , PESO MOLECULAR 472.09 ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacian.

PARTIDA 146: La Convocante solicita: ETER ETILICO CON FORMULA C3H802 ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ETER ETILICO CON FORMULA C2H5QC2H5
; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 160: La Convocante solicita: GUANTE DE NITRIEO COLOR MORADQ_; y el ficitante en su propuesta técnica: OFERTA GUANTE DE NITRILO COLOR AZUL ;
incumplienda con lo establecido en el anexo 1 de fa convocatoria de licitacion.

NCTA: La iformacién dal pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocanta.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA DEFARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETO DE LA LICTACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

PARTIDA 185; La Convocante solicita: NITRATO DE MAGNESIO FDRMULA Mg{NO32) ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA NITRATO DE MAGNESIO FORMULA
Mg(ND3) CON 6 MOLECULAS DE AGUA ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
PARTIDA 186 : La Convocante solicita: NITRATO DE NIQUEL FORMULA Ni(NO3)2 ; y el ficitante en su propuesta técnica: OFERTA NITRATO DE NIQUEL FORMULA Ni (NO3)
CON 6 MOLECULAS DE AGUA ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
PARTIDA 190 : La Convocante solicita; NITRATO DE ZINC FORMULA Zn (NO3)2 ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA NITRATO DE ZINC FORMULA Zn (NO3)
CON 6 MOLECULAS DE AGUA ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
PARTIDA 191: La Convocante solicita: NITRATO DE FERRICO FORMULA Fe (NO3)3 ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA NITRATO DE FERRICO FDRMULA Fe
(ND3)3 CON 9 MDLECULAS DE AGUA ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
PARTIDA 221: La Convocante solicita; _BUFFER CON INDICADOR DE COLOR ROSA _; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA BUFFER CON INDICADOR RQJO;
incumpliendo con lo establecido en €l anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
PARTIDA 238: La Convocante solicita; VACUTAINER CON CITRATO DE SODIQ; y et licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA S| ES CON CITRATO D
SODIQ ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

N

El licitante EL CRISOL, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 6, 7, 9, 11, 13, 15,19, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 39, 40, 43, 45, 46, 52, 56, 58, 61,
65, 68, 69, 73, 76, 79, 80, 83, 86, 91, 106, 110, 111, 113, 117, 118, 123, 124, 132, 144, 147,150, 151, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 163, 166, 168, 171, 173, 174, 177, 181, 187,
188, 200, 201, 203, 204, 205, 208, 211, 214, 220, 221, 222, 223, 226, 227, 228, 229, 233, 234, 235, 236, 237, 245, 248.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por ta convocante, en las partidas 14,62,63,64,70,88,90,107,116,146,148,152,202,212 de acuerdo a lo
siguiente:

PARTIDA 14: La Convocante solicita; ACIDO FOSFOMOLIBDICO PRESENTACION DE 500 GRAMDS_: y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO
FOSFOMOLIBDICO PRESENTACION DE 125 GRAMOS Y NO INDICA S| ENTREGARA EL EQUIVALENTE A LO SOLICITADO ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1
de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 62: La Convocante solicita; BISULFATO DE POTASID FORMULA KHSD4; v e licitante en su propuesta técnica: OFERTA BISULFATD DE POTASIO PERO CON
FORMULA INCORRECTA NH40OH_; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 63: La Convocante solicita: BISULFATO DE SODIQ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA UNA MEZCLA DE BISULFITO Y METABISULFITO DE SODIO _;
incumpliendo con 1o establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

PARTIDA 64: La Convocante solicita: BISULFITD DE SODIO ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA UNA MEZCLA DE BISULFITO Y METABISULFITO DE SODIO _;
incumpliendo con |o establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 70: La Convocante solicita: BROMURO DE POTASIO CON FORMULA KBr Y PESO MOLECULAR 119; y e licitante en su propuesta técnica: EN LA DFERTANO ME
INDICA BIEN LA FORMULA Y EL PESO MOLECULAR _; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

NOTA: La informacion del pie da pagina es para idantificacién del registro en of $GC da la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCGIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:

CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-826014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de matetiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a ias especificaciones técnicas y aicances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria,

PARTIDA 88: La Convocante solicita: CARBON ACTIVADO GRANULAR; y e ficitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA St EL CARBON ACTIVADO ES
GRANULAR_; incumipliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de liitacion.

PARTIDA 90: La Convocante solicita: CARBONATO DE POTASIO EN PRESENTACION DE 1000 GRAMOS ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION
DE 500 GRAMOS Y NO INDICA S| ENTREGARA EL EQUIVALENTE ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 107: La Convocante soliclta. CITRATO DE SODIO_; y ! licitante en su propuesta técnica: OFERTA CITRATO DE SODIO CON DOS MOLECULAS DE AGUA :
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de ficitacion.

PARTIDA 116: La Convocante solicita: CLORURO DE CALCION EN PRESENTACION DE 1000 GRAMOS ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA CLORURO DE
CALCION EN PRESENTACION DE 500GRAMOS Y NO INDICA S| ENTREGARA EL EQUIVALENTE A LO SOLICITADO _; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacién.

PARTIDA 146: La Convocante solicita: ETER ETILICO C3H802_; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ETER ETILICO CON FORMULA DISTINTA incumpliendo con
lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 148: La Convocante solicita: FENOL GRAMOS ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA FENOL LIQUIDO ; incumpliendo con lo establecido en ef anexo 1 de la
convocatoria de iicitacion.

PARTIDA 152: La Convocante solicita: FOSFATO DISODICO CON DOCE MOLECULAS DE AGUA ; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA LA
FORMULA NI EL PESO MOLECULAR ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocataria de licitacion.

PARTIDA 202: La Convocante soficita: PAPEL PH MARCA MERCK ; y el ficitante en su propuesta técnica: OFERTA MARCA MACHERY-NAGEL; incumpliendo con o
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 212: La Convocante soficita: PIPETA CON BULBO; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO ME INDICA S LA PIPETA TIENE BULBO._:
incumpliende con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

El licitante CIENTIFICA SENNA, S.A . DECV.

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 108.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos tecnicos solicitados por la convocante, en las partidas 160, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 160: La Convocante solicita: GUNATE DE NITRILO COLOR MORADQ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA GUANTES DE NITRILO COLOR AZUL :
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de ficitacion.

El licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, 5.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en fas partidas 2, 3,4, 5,6,7,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 122,

NOTA: La informacién dal pie de pagina es para identificacion ded registra en ef SGC de la convocante.
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DIRECCICN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADEFALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

123, 124,126, 127, 128, 129, 130, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 171, 172,
173, 174, 175, 176, 177, 180, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 214,
215, 218, 217, 218, 219, 220, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicas solicitados por la convocante, en las partidas 22,133,134,221,222 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 22: La Canvocante solicita: ACIDO PICRICO CONCENTRADQ ; y ¢l licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO PICRICO EN SOLUCION AL 1%; incumpliendo
con lo establecido en ¢l anexo 1 de la convocatoria de licitacidn.

PARTIDA 133: La Convacante solicita: EQUIPQ ALT (AL 1200); y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA EQUIPO ALT (AL 1268) Y NO INDICA Sl ES EQUIVALENTE ;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de |a convocatoria de licitacion.

PARTIDA 134 La Convocante solicita: EQUIPO AST (AS 1202 ); y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA EQUIPO AST (AS 147 ) Y NO INDICA S ES EQUIVALENTE ;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 221: La Convocante solicita: BUFFER CON INDICADOR DE COLOR ROSA; y el licitante en su propuesta técnica: _OFERTA BUFFER CON INDICADOR
INCOLORO._; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de ta convocatoria de licitacion.

PARTIDA 222 La Convocante solicita; BUFFER CON INDICADOR DE COLOR AMARILLO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA BUFFER CON INDICADOR DE
COLOR VERDE _; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la canvocatoria de licitacion.

El licitante CARSALAB, $.A, DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convacante en las partidas 1,2, 3, 4,5, 6,7, 8, 9, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27,28, 29,30, 31, 32,33, 34, 35, 36, 37, 38, 30, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77,78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119,
120, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 172, 173, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197,
198, 199, 200, 205, 208, 208, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 234, 240, 241, 242, 243, 244, 245,
246, 247, 248,

(%

El licitante SUMILAB, S.A. DE C.V.:

CUMPLE {SOLVENTE}), con los requisitos técnicas solicitados por la convocante en las partidas 28, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 41,42, 44, 45, 56, 57, 65, 73, 78, 80, 82, 83, 84,
85, 86, 87, 88, 104, 106, 119, 120, 123, 142, 144, 154, 158, 159, 160, 164, 165, 166, 168, 171, 173, 174, 176, 196, 197, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 211, 212, 213,
214, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 232, 235, 236, 237, 238, 239, 245, 247, 248,

NO CUMPLE (NO SOLVENTE]}, con los requisitos técnicos solicitados por la convocanie, en las partidas
2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,29,30,34,36,39,43,46,47 49,52,53,54,55,58,59,60,61,62,64,69,70,71,74,76,79,90,91,105,107,108,109,110,111,112,

NOTA: La infermacion del pie de pagina es pare identikcacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances gue se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

113,1414,115,116,117,118,124,126,129,132,146,147,148,149,150,151,155,163,169,170,175,178,179,180,181,183,184,185,187,188,189,190,191,192, 195,198,206,209,210,215 21
6,217,224,225,226,227,228,229,230,231,233,234,246 de acuerdo a lo siguiente:

EN LAS PARTIDAS
2,34,56,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,23,24,43 46,49,52,53,54,55,58,59,60,61,62,64,69,70,71,74,90,91 105,107 108,109,110,111,112,413,114,115,116,117,118,124,126 \
,128,132,146,148,149,150,151,155,163,169,170,178,179,180,181,183,184,185,187,188,189,190,191,192,195,198,209,210,215,216,217 224,225 226,227 228 229,230,231,233 23 ;
4,246 : La Convocante solicita: EN LA FICHA TECNICA LA SUSTANCIA QUIMICA CON FORMULA Y PESO MOLECUELAR ; y el licitante en su propuesta tcnica: EN \

NINGUNA DE ESTAS PARTIDAS SE ESTIPULA LA FORMULA Y/O PESO MOLECULAR PARA St COMPROVACION ;; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacién,

PARTIDA 25,26,27,29,30,34,36 Y 39: La Convocante solicita: MEDIOS DE CULTIVO CON ETIQUETA DE PREPARACION; y el licitante en su propuesta técnica; NO IDICA QUE
LO OFERTADO TENGA EN SU ENVASE ET!QUETA DE PREPARACION ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 47: La Convocante solicita: ALGODON (NO PRECORTADOY; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA QUE SEA ( NO PRECORTADO); incumpliendo con fo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 147: La Convocante solicita: MEDIO DE CULTIVO CON ETIQUETA DE PREPARACION v el licitante en su propuesta técnica: NO IDICA QUE LO OFERTADO TENGA
EN SU ENVASE ETIQUETA DE PREPARACION; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 175: La Convocante solicita: MEDIO DE CULTIVO CON ETIQUETA DE PREPARACION y el licitante en su propuesta técnica: NO IDICA QUE LO OFERTADO TENGA
EN SU ENVASE ETIQUETA DE PREPARACION; incumpliendo con fo establecido en el anexo 1 de fa convocatoria de licitacion.

PARTIDA 206: La Convocante solicita: 1500 PIEZAS DE PENPROCILINA; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA 150 PIEZAS DE PENPROCILINA; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de ta convocatoria de licitacion.

El licitante COMERCIAL QUIMICA DEL NOROESTE, S.A.DEC.V.:

CUMPLE {SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 42, 47, 56, 59, 65, 73, 76, 78, 79,
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 92, 104, 106, 123, 127, 128, 130, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 158, 159, 168, 173, 175, 176, 177, 200, 201, 203, 212, 218, 235,
237,238, 239, 243, 244, 245,

NO CUMPLE (NO SOLVENTE}), con fos requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas
2,34,56,7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23 24,43 45,4648 49,52,53,54,58,60,61,62,63,64,67,70,71,72,74,88,89,90,91,107,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,12
0,124,125,126,129,132,146,148,149,150,151,155,156,157,160,163,164,165,169,170,171,178,179,180,181,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,197,198,202,205,209,210,2
11,215,217,220,221,222,223,225,226,227,228,230,231,233,234,246,247,248 de acuerdo a lo siguiente:

EN LAS PARTIDAS
2,34,56,7,89,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23,24,43,45,46,48,49,52,53,54,58,60,61,62,63,64,70,72,74,89,90,91,107,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,120,124,12
5,126,129,132,146,148,149,150,151,1565,163,164,165,169,170,171,178,179,180,181,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,197,198,209,210,211,215,217 223,225,226,227,2

NOTA: La informacion del pie de pagina es pera identificacion de! registro en el SGC da la convecants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXQ 1 de |a presente convecatoria,

98,230,231,233,234,246,247,248 : La Convocante solicita: EN LA FICHA TECNICA LA SUSTANCIA QUIMICA CON FORMULA Y PESO MOLECUELAR ; y el licitante en su
propuesta técnica; EN NINGUNA DE ESTAS PARTIDAS SE ESTIPULA LA FORMULA Y/O PESO MOLECULAR PARA SU COMPROVACION ; incumpliendo con lo establecido
en el anexc 1 de la convocateria de licitacién.

PARTIDA 67: La Convocante solicita: BROMO AL 99.99% ; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA EL PORCENTAJE DEL BROMO; incumpliendo con lo establecido
en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 74: La Convocante solicita: CADMIO EN LIMADURA_; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA CADMIO EN BARRITAS Y ESTA PUEDE SER 2 O 3 PIEZAS
DANDO EL PESO SCLICITADO, PERO INCUMPLENDO EL PROPOCITO DE SU USO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 88: La Convocante solicita: CARBON ACTIVADO GRANULAR; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA CARBON ACTIVADO, NO INDICA S| ES GRANULAR;
incumpliendo con lo establecide en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 156 Y 157: La Convocante solicita: GUANTE DE NITRILO NEGRO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA GUANTE DE NITRILO AZUL; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 160: La Convocante solicita; GUANTE DE NITRILO MORADQ; y e licitante en su propuesta técnica: OFERTA GUANTE DE NITRILO AZUL ; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 202: La Convocante solicita: PAPEL PH 0 - 6; y el licitante en su propuesta técnica: PAPEL PH 0 - 14; incumpliendo con lo establecido en €l anexo 1 de la convocatori \
de licitacion.

PARTIDA 205: La Convocante solicita: PAPEL FILTRO NUEMRO 1 CON CARACTERISTICAS DE FILTRACION, ETC. ; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA
NO ME INDICA LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN LA FICHA TECNICA ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 220: La Convocante solicita: SOLUCION BUFFER CON INDICADOR DE COLOR AZUL; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO EPECIFICA SI ES
CON INDICADOR DE COLOR AZUL ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convecatoria de licitacién.

PARTIDA 221 La Convocante solicita: SOLUCION BUFFER CON INDICADOR DE COLOR ROSA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO EPECIFICA SI ES
CON INDICADOR DE COLOR ROSA ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de ficitacion.

PARTIDA 222: La Convocante solicita: SOLUCION BUFFER; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA TOLUENO; incumpiiendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacién.

El licitante AGROSERVICIOS DE CAJEME, S.A.DEC.V.: :
CUMPLE {SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 51, 153, 161, 167, 168, 194, 206, 207, 243, 244.
El licitante QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 46, 56, 59, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 111, 113, 114, 115,

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacién del regisiro en el SGC de la convecante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTD DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
Nc. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materlales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en ¢
ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

116, 117, 118, 120, 123, 124, 125, 126, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 142, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 155, 162, 165, 166, 168, 173, 174, 175, 177, 180, 181,
182, 183, 193, 196, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 210, 212, 217, 218, 219 229, 234, 235, 236, 245, 247, 248, 249. ;
NO CUMPLE (NO SOLVENTE}, con los requisitos tecnicos solicitados por la convocante, en las partidas
2,4,20,21,34,40,47,48,49,50,52,53,54,55.57,58,60,61,62,63,64,65,67,68,69,70,71,72,73,74,89,95,107,109,112,129,131,141,152,154,156,157,158,159,160,163,164,169,170,171,1
72,176,178,179,184,185,186,187,188,189,190,191,192,195,197,198,208,209,211,213,214,215,216,220,221,222, 223,224,225, 226,227,228,230,231,233,237,238,239,246, de
acuerdo a lo siguiente:

EN LAS PARTIDAS
2,4,20,21,52,53,54,57,60,61,62,63,64,70,71,72,74,89,107,109,112,129,131,152,163,164,169,170,171,172,178,179,184,185,186,187,188,189,190,191,195,197,209,211,214,215,2
16,223,224,225,226,227,228,230,231,233,246,: La Convocante solicita: EN LA FICHA TECNICA LA SUSTANCIA QUIMICA CON FORMULA Y/Q PESO MOLECUELAR : y el
licitante en su propuesta técnica; EN NINGUNA DE ESTAS PARTIDAS SE ESTIPULA LA FORMULA Y PESO MOLECULAR PARA SU COMPROVACION ; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 4: La Convocante solicita: ACETANILIDA CON FORMULA (CH3CQO) 2 Ba y el licitante en su propuesta técnica: _ OFERTA ACETANILIDA CON FORMULA C8H9NO‘\
_; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion. N\
PARTIDA 34: La Convocante solicita: AGAR SABOURAD; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA AGAR DEXTROSA SABOURAD; incumpliendo con lo establecido en ef
anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 40: La Convocante solicita: AGUA OXIGENADA COMERCIAL; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA AGUA OXIGENADA AL 50% EXCEDIENDO EL
PORCENTAJE DEL AGUA OXIGENAD COMERCIAL; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion. ,

PARTIDA 47: La Convocante solicita: ALGODON NO PRECORTADO; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA QUE EL ALGODON SEA NO
PRECORTADQ, incumpliendo con lo establecido en ef anexe 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 48: La Convocante solicita: ALUMINA NEUTRA ; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA ALUMINIO OXIDO Y NO INDICA Si ES EQUIVALENTE incumpliendo

con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 49: La Convocante solicita: ALUMINIO GRANULAR; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA S EL ALUMINIO ES GRANULAR :
incurpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de ficitacion.

PARTIDA 50: La Convocante solicita: ALUMINIO MALLAS ; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA ALUMINIO EN POLVOQ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1

de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 55: La Convocante solicita: ANTIMONIO EN MALLAS ; y el ficitante en su propuesta técnica: OFERTA ANTIMONIO EN POLVO; incumpliendo con lo establecido en el
anexo 1 de fa convocatoria de licitacion.

PARTIDA 58: La Convocante solicita: AZUL DE BROMOFENOL ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA AZUL DE BROMOFENQL CON SAL DISODICA; incumplierdo

con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

A

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacioh del registro en el SGC de la convocants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABCRA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme & las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de |a presente convocatoria.

PARTIDA 65 La Convocante solicita: BOLSA PARA MUESTRE CON ESPONJA DE 18 OZ ; y e licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA 8! EL
PRODUCTO ES CON ESPONJA ; incumpliendo con lo establecido en &l anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 67: La Convocante solicita: BROMO AL 99.99%; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO INDICA EL PORCENTAJE DEL BROMO; incumpliendo con
lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 68: La Convocante solicita, BROMOCRESOL PURPURA_; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA BROMOCREROL PURPURA CON SAL DISODICA;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 69: La Convocante solicita: BROMOCRESOL VERDE_ y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA BROMOCREROL VERDE CON SAL DISODICA; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 73: La Convocante solicita: CAJA PETRI ESTERIL _; v el licitante en su propuesta técnica: EN LA QFERTA NO INDICA QUE LA CAJA PETRI SEA ESTERIL,
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 95: La Convocante solicita: CEPA CON ATTC 11714; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA EL ATTC 11775 DE LA CEPA Y NO INDICA Si ES
EQUIVALENTE : incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocateria de licitacion.

PARTIDA 141: La Convocante solicita: ESTANO EN LAMINA; y el ficitante en su propussta técnica: OFERTA ESTANO EN GRANULAR_; incumpliendo con lo establecido en el
anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 154: La Convocante solicita; GASA EN PRESENTACION DE PAQUETE CON 200 PIEZAS; y el licitante en su propuesta técnica: _EN LA OFERTA NOINDICA SI LA
PRESENTACION ES DE PAQUETE CON 200 PIEZAS incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 156,157,158, 159 Y 160 : La Convocante soficita: ESPECIFCA LA MEDIDA DE LOS GUANTES (MEDIANO Y GRANDES); y #l licitante en su propuesta técnica: EN LA
OFERTA NO INDICA LA MEDIDAD DE LOS GUANTES ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 176: La Convocante solicita: MEDIO EC_: y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA MEDIO EC CON MUG, SIN INDICAR QUE ES ESTE COMPLEMENTO
incumnpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 192: La Convocante solicita: NITRITO DE SODIO PRESENTACION DE 250 GRAMOS _; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA NITRITO DE SODIO
PRESNETACION DE 100 GRAMOS Y NO INDICA S| ENTREGARA EL EQUIVALENTE A LO SOLICITADQ ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 198 La Convocante solicita; OXIDO DE ZINC PRESENTACION DE 250 GRAMOS _; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA OXIDO DE ZINC
PRESNETACION DE 100 GRAMOS Y NO INDICA S| ENTREGARA EL EQUIVALENTE A LO SOLICITADQ ; incumpfiendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
ficitacién.

PARTIDA 208: La Convocante solicita: PEPTONA DE CARNE; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PEPTONA GRADQ BACTERIOLOGICO; incumpliende con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 213: La Convocante solicita: PLOMO POLVO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PLOMO GRANULAR; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacién del pia de pagina es para identificacion del registro en el SGC da fa convecante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNAGIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a fas especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXC 1 de la presente convocatoria.

PARTIDA 220, 221 Y 222: La Convocante solicita: SOLUCIONES BUFFER CON INDICADOR DE COLOR (AZUL,ROSA AMARRILLO)_; y el licitante en su propuesta técnica:
EN SU OFERTA NO INDICA QUE LAS SOLUCIONES BUFFER CONTENGAN INDICADOR DE COLOR SOLICITADO ; incumpliendo con io establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 231: La Convocante solicita: SULFURC DE SODIO FORMULA Na2S ; vy el licitante en su propuesta técnica; SULFURO DE SODIO FORMULA Na28 CON 9
MOLECULAS DE AGUA _; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 233: La Convocante solicita: TETRABORATO DE SODIO CON 8 MOLECULAS DE AGUA _; y el licitante en su propuesta técnica: TETRABORATO DE SODIO CON
10 MOLECULAS DE AGUA _; Incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de fa convocatoria de licitacion.

PARTIDA 237: La Convocante solicita: TUBO DE VIDRIO; y ef licitante en su propuesta técnica: OFERTA VARILLA DE VIDRIO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de
la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 238: La Convocante solicita: VACUATAINER CON CITRATO DE SODIO_; y el licitante en su propuesta técnica: _EN LA OFERTA NO INDICA Si ES CON CITRATO
DE SODIO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 239: La Convocante solicita: VACUTAINER DE 3 MILILITROS; y el iicitante en su propuesta técnica: OFERTA VACUTAINER DE 6 MILILITRQOS; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

El licitante QUIMICA INDUSTRIAL Y ANALITICA, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en fas partidas 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 48, 48, 50, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 124, 126, 129, 132, 142, 144, 1486, 148, 149, 150, 151, 152, 155, 158, 159,
160, 162, 163, 164, 165, 166, 169, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 189, 192, 195, 197, 198, 200, 205, 208, 209, 210, 211, 213, 218, 217,
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 245, 246, 247, 248, 249,

El licitante DIAGNOSTICA NUEVA ACCION, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 3, 4, 5,6, 7, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 17, 20, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
36, 37, 38, 39, 40, 43, 45, 486, 47, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 105, 106, 107, 108, 109, 110,
111,112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 124, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 147, 148, 150, 151, 152, 155, 158, 159, 163, 164, 166, 168, 171, 172, 173,
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 1385, 197, 198, 200, 201, 203, 205, 208, 209, 211, 213, 214, 215, 217, 218, 220, 221, 222,
223,224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 235, 239, 245, 248, 247, 248,

NO CUMPLE {(NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 18, 19, 132, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 18: La Convocante solicita: ACIDO LACTICO CON FORMULA QUIMICA; y e licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO ME INDICA LA FORMULA
QUIMICA DE LO SOLICITADO _; incumpliendo con io establecido en ei anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacién del registro en &f SGC de la convocanie.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETC DE LA LICITACION: Adquisicién de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXQ 1 de la presente convocatoria,

PARTIDA 19: La Convocante Solicita: ACIDO NITRICO CON FORMULA QUIMICA; y el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO ME INDICA LA FORMULA
QUIMICA DE LO SOLICITADO _; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
PARTIDA 132: La Convocante solicita: EDTA SAL DISIDICA CON FORMULA QUIMICA: v el licitante en su propuesta técnica: EN LA OFERTA NO ME INDICA LA FORMULA
QUIMICA DE LO SOLICITADO _: incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

El licitante PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NORQESTE, S.A. DEC.V.:

CUMPLE {SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las partidas 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 9,10, 11,12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 2
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75,76, 77, 78, 79, 80, 81
82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 124, 126, 129, 131,
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 130, 140, 142, 144, 1486, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 168, 159, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175,
176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215,
216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 235, 238, 245, 246, 247, 248.

NO CUMPLE {NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 13, 15, 67, 84, 121, 145, 225 de acuerdo a o siguiente:

PARTIDA 13: La Convocante solicita; ACIDO CLORHIDRICQ CONCENTARDO; y e licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO CLORHIDRICO AL 1 NORMAL
SOLUCION: incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 15: La Convocante solicita: ACIDO FOSFORICO CONCENTRADO; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA ACIDOC FOSFORICO AL 1 NORMAL SOLUCION,;
incumpliendo con io establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

PARTIDA 67: La Convocante solicita; BROMO PURO AL 99.99%; y el licitante en su propuesta técnica; EN SU OFERTA NO INDICA EL PORCENTAJE DE PURESA DEL
BROMO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convacatoria de licitacion.

PARTIDA 84: La Convocante solicita: CALDO RVS EN PRESENTACION DE GRAMOS ; vy el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION EN MILILITROS ;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 121: La Convocante solicita; CROMO EN POLVO: y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA CROMO EN PIEDRA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1
de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 145: La Convocante solicita: ETER CON FORMULA C6H140 _; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ETER CON FORMULA C4H120_; incumpliendo con io
establecido en el anexo 1 de fa convocatoria de licitacion.

PARTIDA 225: La Convocante solicita: SULFATO DE NIQUEL SIN AGUA ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SULFATO DE NIQUEL HEXAHIDRATADO ;

incumplienda con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion. %
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENGIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO OE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocaforia.

EVALUACION ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el articulo 51 de su reglamento, e! dia 17 de agosto de 2018 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales del instituto Tecnoldgico de Sonora, se procedio a evaluar cualitativamente las propuestas economicas de los licitantes que les resulto favorable (SOLVENTES) la
revision cualitativa de sus propuestas técnicas y documentacién distinta a su propuesta técnica y economica, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran de base
para 'a elaboracion del fallo.

Ellicitante ALFONSO MARHX, S.A.DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 1, 2, . 4,5,6,7,9, 10, 11, 13,15, 17, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 46, 49, 53, 54, 56, 58, 61, 62,
63, 64, 65, 68, 70, 71,76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 108, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,
118, 124,125, 129, 130, 132, 137, 138, 142, 143, 144,146, 147, 148, 150, 155, 163, 164, 169, 173, 174, 175, 176, 177, 180, 181, 82, 183, 187, 188, 189, 195, 197, 198, 200, 202,
203, 205, 208, 209, 210, 211, 213, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 235, 240, 241, 242, 245, 245, 247, 248.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con fos requisitos solicitados en la(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA “14, 16, 25, 35, 44, 48, 50, 59, 67, 69, 72, 73, 74, 85, 107, 110, 119, 120, 121, 122, 126, 131, 133, 134, 135, 136, 130, 140, 145, 151, 152, 154, 158, 159, 162, 165,
166, 167, 168, 170, 172, 178, 184, 190, 192, 212, 215, 216, 218, 225, 231, 238, 239" E! precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion ded contrato, porque resulta
superior al diez por ciento a que hace referencia fa fraccion X! del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacién de mercado.

PARTIDA “18, 40, 52, 149, 179, 201, 214”: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccidn X! de ia Ley y en el Numeral
I, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi [o considera la convocante en este (limo
caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion !l y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en
su Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 autorizo que e porcentaje fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y asf establecer los precios convenientes es de 40%.

El licitante ACCESOR!OS Y EQUIPOS PARA MICROBIOLOGIA, $.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 4, 5, 7, 14, 17, 45, 48, 56, 61, 62, 65, 71, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 87, 115, 116, 117, 118, 124, 142, 144, 147, 150, 164, 165, 183,
184, 188, 189, 197, 208, 209, 210, 217, 223, 226, 229, 230, 235, 247, .

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en la(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA “18, 40, 64, 81, 82, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 149, 163, 211, 233, 248" El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo
establecido en el Art. 2 Fraccion Xl de la Ley y en el Numeral lil, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o
convenientes si asi lo considera 1a convocante en este {ltimo caso, conforme & lo previsto en los articulos 36 bis fraccién Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de Iz convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXQO 1 de la presente convocatoria,

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios
preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

PARTIDA “88, 106, 120, 151, 158, 159, 176, 177, 218, 245" Ei precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacién del contrato, porque resulta superior al diez por ciento
a que hace referencia la fraccién XI del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

El licitante CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en fas partidas 3, 8, 7, 11, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 50, 52, 55, 56, 62, 65, 67, 68, 72,73, 74, 75, 76, 79, 80,
83, 85, 86, 87, 88112, 113, 117, 118, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 132, 141, 145, 147, 149, 155, 156, 157, 158, 159, 163, 164, 165, 166, 170, 174, 176, 182, 183, 184, 188, 189,
192, 193, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 205, 209, 211, 217, 219, 224, 229, 230, 239, 247, 248.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en la(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA “5, 9, 14, 15, 16, 46, 57, 58, 60, 61, 69, 70, 91, 107, 110, 111, 114, 148, 169, 180": El precio ofertade no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido
en el Art. 2 Fraccion Xil de la Ley y en el Numeral IIl, inciso N} punto 3 de la presente convacatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o
convenientes si asi lo considera la convocante en este dlimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion ! y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios
preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

PARTIDA “10, 22, 53, 54, 63, 64, 71, 81, 89, 90, 104, 106, 108, 109, 129, 142, 151, 162, 172, 173, 175, 179, 181, 195, 210, 214, 215, 216, 218, 220, 222, 223, 226, 228, 231,
234, 245, 246”: El predio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacién del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion X| del
articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacién de mercado.

El licitante EL CRISOL, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE} en las partidas 13, 15, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 39, 40, 43, 45, 46, 56, 85, 76, 79, 80, 83, 86, 106, 124, 132, 147, 155,158, 159, 161, 163, 173, 181, 200,
201, 204, 205, 214, 220, 221, 222, 227, 233, 235, 245.

NO CUMPLE {NO SOLVENTE}), con los requisitos solicitados en la(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA “6,7, 9, 11, 19, 52, 61, 68, 69, 73, 91, 110, 111, 117, 123, 144, 150, 151, 156, 157, 166, 171, 177, 187, 188, 203, 211, 226, 229, 234, 236, 237, 248" El precio ofertado
es inaceptable para efectos de adjudicacién del contrato, porque resulta superior al diez por ciente a que hace referencia la fraccion Xl del articulo 2 de la Ley, como resultado de
la investigacién de mercado.

PARTIDA “58, 174": El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion Xl de la Ley y en el Numeral 1}, inciso N punto 3 de
la presente convocatoria que dice: Cuando fos precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera fa convacante en este Gltimo caso, conforme a lo

NOTA: La informacian del pie de pagina es para identificacién del registre en el SGC de la cenvocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:

CARAGTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTG DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETC DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de Ia presente convocatoria.

previsto en los articulos 36 bis fraccion H y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesién
Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 autorizo que el porcentaije fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

PARTIDA “113™ La Convocante solicita “2 piezas de 250gr", y en la propuesta econdmica se ofertan 2 piezas de 500gr” incumpliendo con lo establecido en el numeral V.A1.a
de la convocatoria de licitacién y en el Articulo 36 de ia LEY.

PARTIDA “168”: La Convocante solicita “100 piezas de 50 cajas”, y en la propuesta econdmica se ofertan "500 piezas’ incumplienda con lo establecido en el numeral V.A,1.a de
la convocatoria de licitacion y en el Articulo 36 deja LEY.

PARTIDA “208”: La Convocante solicita *1 pieza de 450 & 500 gramos”, y en la propuesta econdmica se ofertan * 1 pieza de 300 gramos” incumpliendo con o establecido en el
numeral V.A,1.a de la convocatoria de licitacion y en el Articulo 36 de la LEY.

PARTIDA “223”: La Convocante soficita “2 pieza de 250 gramos’, y en la propuesta econgmica se cfertan * 2 pieza de 500 gramos” incumpliendo con lo establecido en el numeral
V.A1.a de la convocatoria de licitacion y en el Articulo 36 de la LEY.

PARTIDA “228”: La Convocante solicita “2 pieza de 250 gramos”, y en la propuesta econémica se ofertan * 2 pieza de 500 gramos” incumpliendo con lo establecido en el numeral
V.A,1.a de la convocatoria de licitacién y en e! Articulo 36 de laLEY.

El licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A.DEC.V.

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 45, 48, 49, 50;
52, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 66, 88, 70, 71, 73, 75,76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 108, 107, 108, 109, 110, 1
112, 114, 115, 116, 117, 118, 123, 124, 126, 127, 129, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 146, 147, 148, 150, 155, 158, 159, 163, 165, 173, 176, 177, 180, 185, 187,
188, 191, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 209, 210, 211, 213, 216, 217, 218, 219, 220, 223, 224, 226, 227, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 240, 241, 242, 245, 247, 248,
249.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en la(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA “2, 3, 17, 35, 40, 41, 42, 47, 53, 55, 58, 60, 63, 64, 65, 67, 69, 81, 84, 88, 104, 113, 120, 122, 128, 130, 151, 153, 154, 160, 166, 167, 168, 171, 172, 174, 175, 184,
189, 180, 192, 184, 195, 196, 203, 206, 207, 212, 215, 225, 228, 230, 238, 239, 243, 244, 246”; El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato,
porque resufta superior al diez por ciento a que hace referencia ia fraccion X del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

PARTIDA 183, 214" El precio ofertada no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion Xil de la Ley y en el Numeral |, inciso N) punto 3 de
la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asf lo considera la convocante en este (iltimo caso, conforme a lo
previsto en los articulos 36 bis fraccion |1y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesicn
Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

El licitante CARSALAB, S.A.DEC.V.;

NOTA: La informagién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC da la convacants. /
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIDNES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LIGITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de |a presente convocatoria.

CUMPLE (SOLVENTE} en las partidas 1, 2, 3,4,5,6,7, 8,9, 11, 12, 13, 14, 15,16, 17,19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49,
51, 82, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 89, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 1086,
107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 123, 124, 127, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 146, 148, 150, 152, 155, 156, 157, 158, 159,
160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 192, 198, 199, 200, 205, 208, 209, 210, 214, 217, 218, 219,
220,221, 222, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 234, 240, 241, 242, 245, 246, 248.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en la{s) sigutente(s) partida(s):

PARTIDA “18, 24, 40, 68, 116, 126, 144, 147, 149, 193, 211, 223": El precio oferfado no es conveniente debido a que resulta inferior a fo establecido en el Art. 2 Fraccion X|| de
la Ley y en el Numeral Jll, inciso N} punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera |a
convocante en este ultime caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion 1l y 38 de la LEY. Para lo anterior, f Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
de la CONVOCANTE, en su Sesion Extracrdinaria No. ADG.XV-EX - 10 autorizo que €! porcentaje fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y asi establecer los precios
convenientes es de 40%.

PARTIDA “21, 34, 35, 41, 48, 53, 54, 63, 75, 104, 105, 110, 121, 125, 128, 129, 145, 151, 154, 162, 172, 173, 174, 182, 184, 191, 194, 195, 197, 206, 213, 215, 216, 225, 243,
244, 2477 El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion X del articulo 2
de la Ley, como resuttado de la investigacion de mercado.

El licitante QUIMICA INDUSTR!IAL Y ANALITICA, SA DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE) en ias partidas 1, 6, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 24, 25, 26, 29, 30, 32, 34, 36, 39, 40, 43, 45, 46, 48, 50, 52, 53, 56, 57, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 76, 79,
83, 86, 87, 88, 106, 108, 111, 112, 113,114, 115, 117, 118, 120, 124, 132, 142, 144, 148, 150, 151, 155, 158, 159, 160, 63, 164, 165, 166, 170, 171, 173, 175, 181, 182, 183, 184,
187, 188, 189, 192, 197, 198, 200, 205, 208, 209, 210, 217, 218, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 246.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE}, con los requisitos solicitados en fa(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA “2, 3, 16, 20, 22, 23, 27, 31, 33, 37, 38, 54, 58, 59, 72,74, 78, 80, 81, 82, 84, 85, 89, 105, 109, 110, 119, 121, 126, 129, 152, 162, 169, 174, 176, 178, 179, 195, 213,
216, 219, 220, 221, 222, 245™: E! precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrate, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la
fraccion X! del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacidn de mercado.

PARTIDA “4, 5,9, 12, 18, 28, 44, 49, 62, 71, 90, 91, 116, 146, 149, 180, 211, 247, 248, 24%": E{ precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido
en el Art 2 Fraccion Xl de la Ley y en el Numeral ll, inciso N) punto 3 de fa presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o
convenientes si asl 10 considera la convocante en este ultimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX — 10 auterizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios
preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

NOTA: La informacién del pie de pagina es para dentficacion del regisiro en e SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIDNES Y SERVICIOS GENERALES
Np. |LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibies y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de |a presente convocatoria.

El licitante DIAGNOSTICA NUEVA ACCION, S.A. DEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas 3, 4, 5, 6,9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 23, 26, 29, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 45, 47, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 61,62, 64, 70, 73, 75, 76, 78, 79, 80,
82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 106, 109, 111, 112, 113, 115, 117, 118, 124, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 147, 148, 150, 152, 155, 158, 150, 163, 164, 166,
168, 171, 172, 180, 181, 188, 192, 195, 198, 203, 208, 209, 211, 215, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 230, 235, 239, 245, 246, 247.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE}, con los requisitos solicitados en ia(s}) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA "7, 13, 20, 24, 25, 28, 46, 53, 63, 65, 68, 69, 105, 107, 108, 110, 114, 120, 151, 173, 174, 176, 177, 184, 185, 186, 187, 189, 190, 191, 197, 200, 205, 213, 218, 228,
234" Bl precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior ai diez por ciento a que hace referencia la fraccion X1 del articulo 2 de la
Ley, como resultado de la investigacién de mercado.

PARTIDA 30, 31, 33, 57, 116, 175, 178, 178, 201, 214, 217, 233, 248" El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion Xl
de la Ley y en el Numeral 1ll, inciso N} punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi o considera la
convocante en este ulfimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion | y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

de la CONVOCANTE, en su Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX ~ 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicario a los precios preponderantes y asi establecer los precios
convenientes es de 40%.

CUMPLE (SOLVENTE} en las parfidas 1, 4,5, 6,7, 9, 11, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 53, 54, 56, 58, 6
62, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 124, 126, 129, 131, 132,
134, 133, 136, 137, 138, 39, 140, 142, 144, 146, 47, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 158, 159, 162, 163, 164, 166, 168, 170, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 187, 188,
190, 191, 192, 193, 195, 196, 198, 200, 202, 203, 205, 209, 210, 213, 214, 216, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226,227, 228, 229, 230, 233, 234, 238, 245, 246, 247, 248.
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos solicitados en la(s) siguiente(s) partida(s):

PARTIDA "2, 3, 10, 14, 21, 48, 50, 55, 59, 60, 63, 65, 81, 110, 116, 120, 133, 165, 171, 179, 184, 185, 186, 189, 197, 204, 212, 215, 218": Ei precio ofertado es inaceptable para

efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion XI del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de
mercado,

PARTIDA "12, 19, 24, 28, 169, 183, 201, 208, 211, 235" El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion Xl de laLey yen
el Numeral |11, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la convocante en
este (ltimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion i y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la

CONVOCANTE, en su Sesién Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 auterizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a fos precios preponderantes y asi establecer los precios
convenientes es de 40%.

El licitante PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A.DEC.V.: \

NOTA: La informacién del pla de pagina es para identificacion del registro an &1 SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETC DE LA LICITACION: Adgquisicién de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria. ‘

PARTIDA “93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103": La Convocante solicita "2 piezas de 500 gramos”, y en la propuesta econémica se ofertan “4 piezas de 500 gramos”
incumpliendo con lo establecido en el numeral V.A,1.a de la convocatoria de licitacion y en el Articulo 36 de la LEY.

PARTIDA “172": La Convocante solicita °5 piezas de 50gr”, y en la propuesta econémica se ofertan “5 piezas de 100gr” incumpliendo con lo establecido en el numeral V.A,1.a de
ta convocatoria de ficitacion y en el Articulo 36 de la LEY.

Continuando con el evento se presenta un cuadro, en el cual se sefialan a los proveedores que solicitan y reciben el beneficio de margen de preferencia y las partidas a las que
les aplica:

- PROVEEDOR | _ _ PARTIDAS

ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V. 2,355,67,9,10,11,13,15,17,19,20,23 24,43,45,46,49,53,54,58,561,63,64,70,71,88,90.91,
105,108,111,113,114,115,116,117118,124,129132, 142,144, 145,148, 150,155,163,164, 180,
181,183,167,186,189,195,197,198,210,211.213,217,220,221,223,224,226,227 228,229 230,

233,234,245,246,247,248.
ACCESORIOS Y EQUIPOS PARA MICROBIOLOGIA, S.A. DE | 4,5,7,14,17,45,48,61,62,71,115,116,117,118,124 142,144 150,164,165,183,184,188,189,197,
CV. 209,210,217,223,226,229,230,235,247.
CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A DEC.V. 68,73,75,123,168, )
EL CRISOL, S.A.DE C.V. 155,158,159,173,245.
PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A | 4,8,7,9,1117,20,22,23,37,40,43 44 45,46,52 53,54,56,58,61,64,68,69,70,71,73,75,80,85,88,
DEC.V. 91,105,107,108,109,111,112,113,114,115,117,118,126,129,131,132,142,144, 146,147,148,

150,151,152,155,163,164,176,180,181,188,190,192,193,195,198,203,209,210,214,216,217,
220,221,222,223 224,226,227 228,229,230,233,234,245,246.

Con las ofertas econdmicas se elabord un cuadro comparativo de precios y condiciones ofertadas, el cual se presenta a continuacion, se registran los precios unitarios:

- ALFONSO MARHX, ~ ACCESORIOSY CONTROLTECNICOY | ELCRISOL,S.A. = INEPC TEKIPANOA CARSALAB, QUIMICA DIAGNQSTICA  PROVEEDORA
- SA.DECV. EQUIPOS PARA  REPRESENTACIONES, DEC.V. MOBILAB, S.A. DE SA.DECV. INDUSTRIAL Y NUEVA DE

Partida . MICROBIOLOGIA, SA.DECV. : cv. ANALITICA, SA.  ACCION,SA.  LABORATORIOS
1 : SADECY. . L . ‘ DECV. DEC.V. _ DEL NOROESTE,
: ) ‘ ' _ - SA.DECV.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para dentificacion del registro en ol SGG de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSQS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-9260148991-E47-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXDQ 1 de la presente convocatoria.

Precio Unitario

_ Precio Unit:_ario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitaric  Precio Unitario Precio Unitaric  Precio Unitario
1 $1,475.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NQO COTIZA $1 ,31 .00 $1,678.00 NO COTIZA $1,598.20
2 $9.170.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTHZA NQ PARTICIPA $12,50000 | NOPARTICIPA| NOCOTIZA | NOPARTICIPA
3 $1,570.00 NO PARTICIPA $1.872.08 NQ COTIZA NQ PARTICIPA $1666.00 | NOPARTICIPA | $1613.00 NO PARTICIPA
4 $2,075.00 $1.027.54 NO PARTICIPA NQO COTIZA $1,740.00 $1.150.00 |NOPARTICIPA |  $2,315.00 $2,248.25
5 $377.00 $197.97 NO PARTICIPA NO COTiZA $475.00 $260.00 NQO PARTICIPA $632.00 $347.99
6 $189.00 NO PARTICIPA $169.52 NO PARTICIPA $182.00 $210.00 $128.00 $266.00 $226.10
7 $208.00 $226.25 $142.89 NO PARTICIPA $261.00 $210.00 $188.00 NQ PARTICIPA $238.85
8 NO PARTICIPA NO COTIZA NQ CQTiZA NQ COTIZA NQ COTIZA $2,000.00 NO COTIZA NQ COTIZA NQ CQOTIZA
9 $240.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $180.00 $165.00 NQ PARTICIPA $308.00 $234.60
10 $130.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA $341.00 NO COTIZA NO COTIZA $173.00 NO PARTICIPA
11 $430.00 NO COTIZA $368.13 NQ PARTICIPA $788.00 $400.00 $504.00 $532.00 $483.65
12 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA NO PARTICIPA NQ COTIZA $485.00 $420.00 NQ PARTICIPA $670.00 NO PARTICIPA
13 $105.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $191.09 $111.00 $30.00 $104.00 NQ PARTICIPA | NO PARTICIPA
14 NO PARTICIPA $12,160.84 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $10,120.00 $7.179.00 NG COTIZA $10191.00 NO PARTICIPA
15 $312.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $576.05 $213.00 $260.00 $240.00 $329.00 NQO PARTICIPA
16 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA $8,335.00 $8,500.00 |NOPARTICIPA | NOCOTIZA $9,395.20
17 $440.00 $419.50 $571.46 NO COTIZA NO PARTICIPA $380.00 $302.00 $588.00 $535.50
18 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA $1,801.02 NG COTIZA $811.00 p ARNF?()ZEP A NG PARTICIPA | NO PARTICIPA $1,458.56 {
19 $240.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $258.00 $180.00 $204.00 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA

NOTA: La informacicn del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETC DE LA LICITACICN: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

20 §18200 | NOPARTICIPA | NOPARTICPA | NOCOTIZA §310.00 §30000 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA | $257160

21 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA $95.24 NO COTiZA NO COTIZA oA o, | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOPARTICPA

22 | NOPARTICPA | NOCOTIZA | NOPARTICPA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA $14000 | NOPARTICIPA| NOCOTIZA $176.80

23 §2,530.00 N COTIZA $191068 NO COTizA §2,387 .00 $320000 | NOPARTICIPA |  $2.980.00 $3,075.30

24 $170.00 NO PARTICIPA $165.56 $306.14 §212.00 oamvps | $16800 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA

25 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA $1,266.25 $209132 $1,707.00 $146200 | $189000 |NOPARTICIPA| $1977.15

26 $90700 | NOPARTICIPA §460.00 $1,564.28 $875.00 $998.00 $123000 | $122500 $1,023.75

27 $95000 | NOPARTICIPA §15.00 $1,510.91 $980.00 $105600 |NOPARTICPA| NOCOTZA |  $1113.00

28 §5.24000 | NO PARTICIPA $3811.25 NO COTIZA §2,079.00 $410300 |NOPARTICIPA| $5,94600 | NOPARTICIPA

29 §756.00 | NOPARTICIPA $825.00 §1,361.40 $819.00 589800 $108000 |  $1,079.00 588200

30 $65700 | NOPARTICIPA $708.75 $1.169.17 $743.00 $815.00 $95000 | NOPARTICIPA|  $766.50

31 $5,27000 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA NO COTIZA $4.130.00 $3,10000 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA |  $5,40090

32 §76300 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA $1,569.42 $825.00 §$1.00700 | $1.10000 | $1.155.00 $890.40

33 §5.00000 | NOPARTICIPA $3,310.00 NO COTizA $4.119.00 §382200 | NOPARTICIPA | NG PARTICIPA |  $6,002.25

34 $650.00 NO COTIZA NO COTiZA NO COTIZA §743.00 oarngpa | $170000 | NOCOTIZA §766.50

35 §1.900.00 NO COTIZA $863.00 NOCOTIZA | NOPARTICPA | o, N0 1 NocoTza | Nocomza | NocoTiza

36 §100000 | NOPARTICIPA $1578.75 NO COTIZA $1,766.00 $189000 | $142000 | $2.74000 $116550 A

37 $284500 | NOPARTICIPA $1,826.25 NO COTIZA $1,348.00 §1.47900 | NOPARTICIPA|  $1,885.00 $1,697.40

38 $151500 | NOPARTICIPA $1.026.25 NO COTIZA $913.00 $121500 |NOPARTCIPA|  $91300 $1,550.40

39 885500 | NOPARTICIPA $676.25 §1.446.84 $044.00 §101200 | $123000 | $155800 $997.50
NOTA: La informacién dal ple de pégina es para identificacin dal regiatro en el SGC de Ia convoeznle.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO

LICITACIGN PUBLICA PRESENCIAL
GARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adguisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

40 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA |  NOCOTIZA $138.75 NOPARTICPA | o, V0 $72.00 $154.00 $130.90
41 NOCOTIZA | NOCOTIZA NO COTIZA NoCoTizA | NoeaRTIcRA | o, MO | Nocotiza | Nocomza | NocoTiza
42 NOCOTIZA | NOCOTIZA NO COTIZA NOCOTIZA | NOPARTICIPA $6850 | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA
43 $160.00 NO PARTICIPA 534529 $42352 $169.00 $190.00 $152.00 $20200 $218.45
44 | NOPARTICIPA | NOCGOTIZA NO COTIZA NO COTIZA $5,149.00 $5,800.00 |NOPARTICIPA| NOCOTIZA |  $854370
45 $70.00 $89.56 §65.37 $160.40 $87.00 $79.99 $100.00 $102.00 §113.05
46 $140.00 NOPARTICIPA |  NO PARTICIPA $273.18 $148.00 $185.00 510000 | NOPARTICIPA|  $19380
47 | NOPARTICPA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA NOCOTIZA |  NOPARTICIFA $4400 | NOCOTIZA | 4500 $55.05
48 | NOPARTICIPA §527.91 NO PARTICIPA NO COTIZA §531.00 oarepa | S49600 | NOCOTIZA | NOPARTICIPA
49 $1450.00 NG COTIZA NG COTIZA NO COTiZA $1247.00 $1,300.00 $63600 | NOCOTIZA |  $165536
50 | NOPARTICPA | NOCOTIZA §823.42 NO COTIZA §1,247.00 NOCOTIZA | $63600 | NOCOTIZA | NO PARTICIPA
51 NOCOTIZA | NOCOTIZA NG COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 534400 | NOCOTIZA | NOCOTZA | NOCOTIZA
52 | NOPARTICPA | NOCOTIZA $246.66 NO PARTICIPA $199.00 $198.00 $196.00 $226.00 $192.10
53 $266.00 NOCOTiZA | NOPARTICIPA NOCOTZA | NOPARTICPA | o 0O | 16000  NOPARTICIPA|  $32385
54 $422.00 NOCOTIZA | NO PARTICIPA NO COTIZA $536.00 . ART%P . |NOPARTICPA|  $195.00 $240.30
55 NOCOTIZA | NOCOTIZA $1,053.00 NOGOTIZA | NOPARTICIPA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTZA | NOPARTICIPA
56 $1,530.00 $1,375.85 §1,093.75 $1,757.47 §774.00 $900.00 $1500.00 | $1204.00 $974.70
57 NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA NO COTIZA $410.00 540,00 $14400 | NOPARTICIPA| NOCOTIZA U
58 $1,000.00 NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA | $1.10000 |NO PARTICIPA| $2006.00 $1756.65
NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de [a convocanta,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETC DE L& LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el

ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

59 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTizA NC CCTIZA $809.00 $830.00 NC PARTICIPA $1,204.00 NO PARTICIPA

60 NO COTIZA NO PARTICIPA NQ PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $3,500.00 $6,100.00 $7,323.00 NO PARTICIPA

61 $266.00 $131.98 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $264.00 $129.00 $160.00 $318.00 $270.30

62 $385.00 $301.66 $400.00 NO PARTICIPA $491.00 $500.00 $248.00 $651.00 §541.12

63 $175.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NC PARTICIPA NO PARTICIPA PARP%?CIPA $108.00 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA

64 $98.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $100.00 $96.00 $134.00 $121.55

65 $3,380.00 $2,939.40 $1,868.06 $2,549.03 NO PARTICIPA $1,850.00 $2,073.00 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA

66 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIzA NO COTIZA $1.635.00 NC COTIZA NO COTIZA NQC CCTIZA $1,015.00

67 NG PARTICIPA NO CCTIZA $2,464.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $3,100.00 $3.975.00 NO COTIZA | NOPARTICIPA

68 $3.975.00 NC COTIZA §2,721.25 NO PARTICIPA $3,570.00 P ARNFI%IP A $4,320.00 NO PARTICIPA $2534.70

69 NG PARTICIPA NC CCTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $4,800.00 $8,096.00 NO PARTICIPA $7.650.00

70 $405.00 NC COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA 3627.00 $450.00 $312.00 $658.00 $598.40

71 $565.00 $282.81 NO PARTICIPA NQ COTIZA $806.00 $300.00 NQ PARTICIPA [ NO COT!ZA $617.10

72 NO PARTICIPA NO COTIZA $750.00 NO COTIZA NO COTIZA $1.500.00 NO PARTICIPA | NO COTIZA NO COTIZA

73 NO PARTICIPA [ NO PARTICIPA $20.25 NO PARTICIPA $18.00 $16.50 NO COTIZA $30.00 $21.90

74 NO PARTICIPA NO COTIZA $7.182.00 NO COTIZA NO COTIZA $6,000.00 NO PARTICIPA| NO COTIZA $6,512.64

75 NO COTIZA NO COTIZA $2,286.25 NO CQOTIZA $1,128.00 PAR?'I%IPA NO COTIZA $1,579.00 $1,421.10

76 $590.00 $521.34 $741.25 $1,223.96 $653.00 $740.00 $840.00 $1,037.00 $687.75

77 $2,380.00 $1,708.41 NO COTIZA NOCQOTIZA $1,401.00 $2,000.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,385.10

78 $1,730.00 $1,519.37 NO COTIZA NC COTIZA $1.461.00 $1,360.00 NO PARTICIPA $2.088.00 $1.774.80
NOTA: La informacién del pie de pagina es para identficecion del registra en sl SGC de le convocente.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA

No. LA-926014991-E47-2018

AREA QuE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIGNES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y aicances que se describen en el

ANEXO 1 de la presente convocatoria.

79 $1,618.00 $1,058.42 $1,097 50 $1.81087 $1,379.00 $1,267.00 $1,640.00 $1,929.00 $1,365.00
80 $1,186.00 $1,406.08 $803.75 $1,291.89 $606.00 $665.00 NO PARTICIPA $848.00 $763.20 ’
81 $2,150.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $3,100.00 NC PARTICIPA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA
82 $3,760.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO CCTIZA $3,171.00 $2,300.00 NO PARTICIPA $4.530.00 $3,850.50
83 $970.00 $871.21 $1,243.75 $2,052.32 $1,231.00 $1,410.00 $1,390.00 $1,723.00 $1,134.00
84 $2,135.00 $1,096.47 NO COTIZA NC COTIZA NO PARTICIPA $1,450.00 NO PARTICIPA $1,949.00 NO PARTICIPA
85 NO PARTICIPA $1.414.87 $1,745.00 NQ COTIZA $1,146.00 NOCOTIZA | NOPARTICIPA $1,604.00 $1.44360
86 $6810.00 $727.96 $823.75 $1,359.54 $853.00 $936.00 $1,170.00 $1.378.00 $945.00
87 $840.00 $755.81 $1.036.25 NO COTIZA $885.00 $1,300.00 $1,210.00 NO COTIZA $976.50
88 $222.00 NO PARTICIPA $166.70 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $220.00 $264.00 $164.00 $200.70
29 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA $2,830.00 $860.00 NO PARTICIPA $2,475.00 $1,707.84 \
90 $820.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $1,066.00 $770.00 NO PARTICIPA $473.00 $511.23 ‘ -
91 $208.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $192.00 $270.00 NOPARTICIPA [ NQCOTIZA $302.80
92 NO COTizZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,900.00 $2,600.00 NO COTiZA NOCCTIZA NO COTIZA
93 $1,650.00 NQ PARTICIPA NOCOTIZA NOCOTIZA $1,980.00 $1,550.00 NO COTIZA NOCOTIZA | NOPARTICIPA /
94 $1,300.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NOCOTIZA $3,960.00 $1,250.00 NO COTIZA NO COTIZA | NOPARTICIPA
95 $1,300.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $3,960.00 NO COTIZA NG COTIZA NO CCT!ZA | NO PARTICIPA
96 $1,450.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NG COTiZA $1,760.00 $1,900.00 NO COTIZA NOCOTIZA | NO PARTSCEPAL/
97 $1,650.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NC COTIZA $1,980.0C $1,550.00 NO COTIZA NO COTIZA | NC PARTICIPA
98 $1.450 00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $1,760.00 $1,400.00 NC COTIZA NO COTIZA | NO PARTICIPA
99 $1,300.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTiZA $1,584.00 $1,250.00 NO COTIZA NO COTIZA i NC PARTICIPA
NQTA: Lainformacitn det pie de pagina es para identificacion dei registro en & SGC de la convecante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETD OE L4 LIcITacion: Adguisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el

ANEXO 1 de la presente convocatoria.

100 $1,650.00 NO PARTICIPA NQ COTIZA NO COTIZA $1,980.00 $1.550.00 NO COTIZA NO COTIZA | NO PARTICIPA
101 $1,150.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NOC COTIZA $1,386.00 $1,100.00 NO COTIZA NO COTiZA | NOPARTICIPA
102 $1,300.00 NO PARTICIPA NO COTiZA NO COTIZA $1,584.00 $1,250.00 NO COTIZA NOCOTIZA | NOPARTICIPA~
103 $1,300.00 NQ PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $1,584.00 $1,250.00 NOQ COTIZA NQ COTIZA NC PARTICIPA «
104 NOCOTIZA NQ COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA PARI'T'I%IPA NO COTIZA NQO COTIZA NO COTIZA
105 $520.00 NQ COT:ZA NO COTIZA NO COTIZA NO CQOTIZA PARr'\Il'I%IPA NO PARTICIPA | NO PARTICIPA $447.10
106 $62.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $70.62 $95.00 $59.50 $59.00 $69.00 $55.06
107 NO PARTICIPA NO COTiZA NQ PARTICIPA NQ FARTICIPA $192.00 $198.00 NO COTIZA | NO PARTICIFA $247.35
108 $202.00 NO COTIZA NO PARTICIFA NO COTIZA $222.00 $240.00 $216.00 NO PARTICIPA $286.45
109 NO COTIZA NO COTIZA NO FARTICIPA NO COTIZA $883.00 $980.00 NO PARTICIPA $1.249.00 $1.137.30
110 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIFA NO PARTICIPA $1,063.00 PAR#PC!PA NO PARTICIPA | NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
111 $458.00 NQO PARTICIPA NO PARTICIPA NC PARTICIPA $270.00 $290.00 $252.00 $456.00 $348.50
112 $1,540.00 NO COTIZA $2,899.42 NO COTIZA $3,207.00 $2,900.00 $1,673.00 $2,443.00 $1,652.40
113 $148.00 NO PARTICIPA $155.46 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $200.00 $120.00 $194.00 $179.35
114 $630.00 NO PARTICIPA NQ PARTICIPA NQO COTIZA $680.00 $320.00 $320.00 NO PARTICIPA $876.35
115 $3,276.00 $3,563.41 NO PARTICIPA NO COTiZA $5,116.00 $3,200.00 $3.168.00 $4.300.00 $4,176.90
116 $536.00 $339.38 NQO PARTICIPA NO PARTICIFA $1,772.00 PARNI'%IPA NQ PARTICIPA | NO FARTICIPA | NO PARTICIPA
117 $230.00 $226.25 $190.52 NC PARTICIPA $234.00 $230.00 $196.00 $301.00 $266.05
118 $120.00 $75.42 $80.98 $178.45 $96.00 $98.00 $108.00 $130.00 $108.80
119 NO PARTICIPA NQ COTIZA NO PARTICIFA NQO COTIZA NQ COTIZA $2,200.00 NOPARTICIPA | NO COTIZA NG COTIZA
NQTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacién dal registre en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTOQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADEFALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER; INTERNACIONAL ABIERTA
No.LA-826014991-E47-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a ias especificaciones técnicas y alcances que se describen en el

ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

120 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA $920.21 NO COTIZA NG PARTICIPA $500.00 $920.00 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
121 NO PARTICIPA NO COTHZA $4,863.00 NO COTIZA NO COTIZA PARr'\IFIOCIPA NO PARTICIPA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA
122 NG PARTICIPA NO COTIZA NO COTIiZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTiZA NO COTIZA NG COTIZA NO CQOTIZA
123 NO COTIZA NO PARTICIPA $85.67 NO PARTICIPA $55.00 $52.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
124 $1,140.00 $933.27 $647.29 $1.266.02 $889.00 $695.00 $784.00 $940.00 $985.20
125 $840.00 NO COTIZA $672.00 NO CQOTIZA NO COTIZA PAR[\iJ'i%iPA NG COTIZA NQO COTIZA NO COTIZA
126 NO PARTICIPA NO COTIZA $2,598.13 NO COTIZA $1,632.00 PARrT\I'%IPA NO PARTICIPA | NO COTIZA $1,973.70
127 NO COTIZA NO COTIZA NO CQOTIZA NO COTIZA $1,818.00 $1,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
128 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA F’ARI\;{%IPA NQ COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
129 $610.00 NQ COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA $572.00 PARI';J'ic(J)iPA NO PARTICIPA | NOCOTIZA $736.95
130 $1,510.00 NO COTIZA NO COTIZA NQ COTiZA NO PARTICIPA $1,650.00 NO COTIZA NQ COTIZA NO COTIZA
131 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,780.20
132 $510.00 NO COTIZA $281.90 $642.51 $320.00 $320.00 $388.00 NO PARTICIPA $389.30
133 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $1,011.00 NO COTIZA $1.215.00 NQ PARTICIPA
134 NO PARTICIPA NO COT!ZA NO COTIZA NO COTIZA NQ PARTICIPA $1,011.00 NOC COTIZA $1.215.00 $999.00
135 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $984.00 $1,038.00 NO COTIZA $1,246.00 $1,026.00
136 NO PARTICIPA NO COTIZA NG COTIZA NO COTIiZA $3,058.00 $3,224.00 NQ COTIZA $3,964.00 $3,186.00
137 $1,665.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA $1,160.00 $1,224.00 NO COTIZA $1,372.00 $1.210.00
138 $2,060.00 NO COTIZA NO COTiZA NO COTIZA $1.436.00 $1,515.00 NO COTIZA $1,897.00 $1,497.00

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de fa convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO
AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNAGIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisician de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances gue se describen en el

ANEXO 1 de la presente convocatoaria.,

139 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,275.00 $134500 | NOCOTIZA | $150800 $1,330.00
140 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,655.00 $174700 | NOCOTIZA | §1857.00 $1,726.00
141 NOCOTIZA | NOCOTIZA $1,411.00 NO COTIZA NO COTIZA NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA
142 §1,330.00 $1197.23 NOPARTCIPA |  NOCOTIZA $1,207.00 §150000 | $105600 | $1664.00 $1,615.85
143 $865.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA
144 $350.00 $330.37 NOPARTICIPA | NOPARTICIPA $557.00 oA | 30000 $588.00 $415.65
145 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA $1,043.04 NO COTIZA o0 | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA
146 §456.00 NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA §422.00 $330.00 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA $356.70
147 §1,170.00 $193273 $1,328.75 $2,850.47 $2,620.00 oarreps | NOCOTIZA | $108100 $1,735.20
148 $450.00 NOPARTICIPA | NOPARTICIPA | NG PARTICIPA $332.00 $250.00 $450.00 $806.00 §428.40
149 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA $4,189.00 NO COTIZA NO COTIZA o o, | NOPARTICIPA | NOCOTIZA | 81,1220
150 $1,060.00 $989.84 NOPARTICIPA | NO PARTICIPA $998.00 §820.00 $960.00 $901.00 $1,005.55
151 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA | NOPARTCIPA | NOPARTICIPA | NOPARTICPA | o, N0 | $12400 |NOPARTICIPA|  $18275
150 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA |  NOCOTIZA $34000 |NOPARTICIPA|  $346.00 §314.50
153 NOCOTIZA | NOCOTiZA NO COTIZA NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOGOTIZA | NOCOTIZA
154 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA NO COTIZA NOCOTIZA | NOPARTICPA | ool | NOCOTIZA | NoCOTIZA $119.83
155 §77.00 NO PARTICIPA $67.33 §128.15 $140.00 $100.00 $112.0 $102.00 $124.20
156 NOCOTIZA | NOCOTIZA §165.00 NOPARTICIPA |  NOCOTiZA §23500 | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTiZA
157 NOCOTIZA | NOCOTIZA $165.00 NOPARTICPA |  NOCOTIZA §23500 | NOCOTZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA
NGTA: La informacion del pie de pagina es para [dantficacion dl registro an ol SGC da la convocants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el

ANEXO 1 de la presente convocatoria.

a
:

158 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA $108.00 $136.64 $135.00 $70.00 $110.00 $120.00 38255
159 NO PARTICIPA | NOPARTICIPA $108.00 $136.64 $135.00 $68.00 $110.00 $120.00 $82.10
160 NG COTIZA NO COTIZA NQ PARTICIPA NO COTiZA NO PARTICIPA $115.00 $110.00 NO COTIZA NO COTIZA
161 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $381.52 NO COTHZA $380.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
162 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO CQTIZA PAR[\II'%IPA NO PARTICIPA | NQCOTIZA $655.00
163 $195.00 NO PARTICIPA $133.42 $22057 $83.00 $99.00 $100.00 $234.00 $107.95
164 $550.00 $480.78 $563.58 NO COTIZA $522.00 $500.00 $41200 $739.00 $672.35
165 NO PARTICIPA $641.04 3626.66 NO COTIZA $731.00 $600.00 $548.00 NQ COTIZA | NO PARTICIPA
166 NO PARTICIPA NO COTIZA $159.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $158.00 $155.00 $165.00 $165.70
167 NO PARTICIPA NO COT!ZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $220.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
168 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $115.00 NO COTIZA $162.00 $188.57
169 $3,475.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTiZA $3,000.00 NO PARTICIPA | NO COTIZA NO PARTICiPA
170 NO PARTICIPA NO COTIZA $3,067.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,100.00 $3,144.00 NO COTIZA $2,544 92
171 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTiZA $196.00 $245.00 NG PARTICIPA
172 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTiZA NO PARTICIPA PAR[\I‘I'IC():!PA NQO COTIZA $711.00 NO PARTICIPA
173 $870.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,001.70 $895.00 PARﬁ%iPA $593.00 NQO PARTICIPA $1,017.00
174 $460.00 NO COTIZA $537.50 NO PARTICIPA NO PARTICIPA PARI'\II'%!PA NQ PARTICIPA | NO PARTICIPA $536.00
175 $1,200.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NQO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA $1,680.00 NO PARTICIPA $1.407.00
176 $2,100.00 NO PARTICIPA $1,422.50 NO COTIZA $1,765.00 $1,366.00 NO PARTICIPA { NO PARTICIPA $1,402.20
177 $2,200.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $1.,854.00 $1,500.00 NO COTIZA | NOPARTICIPA $1.819.80
NOTA: La informacion de! pia de pagina es para ientificacion del registro en ol SGC de la convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION;
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de |a presente convocatoria.

178 | NOPARTICPA | NOCOTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $800.00 | NOPARTICIPA [NOPARTICPA | $1,485.96
179 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA | NOPARTICPA | NOCOTIZA NO COTizA $80000 | NOPARTICIPA | NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
180 $42000 | NOPARTICPA | NOPARTICIPA | NOCOTIZA $363.00 $20000  |NOPARTICIPA |  $369.00 $357.85
181 $150.00 NG PARTICIPA | NOPARTICIPA $423.52 NO COTiZA $170.00 $15200 $202.00 $218.45
182 §7.770.00 NO COTIZA $7,095.87 NO COTIZA NO COTiZA oartaps | 742800 | NOcotiza | Nocomiza
183 $760.00 $904.99 $915.85 NOCOTIZA | NOPARTICIPA $840.00 $84800 | NOCOTIZA | NOPARTICIPA
184 | NOPARTICPA |  §138:69 $180.98 NOCOTIZA | NOPARTICIPA | L.otO | $12400 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA
185 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOPARTICPA | NOCOTIZA $475.00 $45000 | NOCOTIZA |NOPARTICIPA | NOPARTICIPA
186 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOCOTIZA NO COTIZA §160000 | NOCOTIZA |NOPARTICIPA | NOPARTICIPA
187 $8,875.00 NOCOTIZA | NOPARTICPA | NOPARTICIPA $9,793.00 $670000 | $9,85600 |NOPARTICIPA|  $9210.60
188 §510.00 §358.23 §314.28 NO PARTICIPA §649.00 $382.00 $320.00 $457.00 $485.35
189 $220.00 §113.13 §119.08 NOCOTIZA | NOPARTICIPA $180.00 $10000 | NOPARTICIPA | NO PARTICIPA
190 | NOPARTICIPA | NOCOTIZA | NOPARTICPA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA $50000 | NOCOTIZA |NOPARTICIPA|  $644.48
191 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOCOTIZA $808.00 oaRTGpa | NOCOTIZA |NOPARTICIPA|  $638.80
192 | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA $105.68 NOCOTIZA | NOPARTICIPA §180.00 $100.00 §231.00 $181.90
193 NOCOTIZA | NOCOTIZA $848.00 NO COTIZA NG COTIZA oartaps | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $2017.20
194 NOCOTIZA | NOCOTIZA NO COTiZzA NOCOTIZA | NOPARTIGPA | o, ol0 | NOCOTIZA | NOCOTZA | NOGOTIZA
195 $7,840.00 NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOCOTIZA | NOPARTICIPA | o, 0O |NOPARTICPA| $840200 $935000 |
196 NOCOTIZA | NOCOTIZA $428.75 NOCOTIZA | NOPARTICIPA | NOCOTZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA 5418.46
NOTA: La informacion: del pie de pagina es para identficacion def registra an al SGC da ta convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

ARea QUEELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-826014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el

ANEXO 1 de la presente convocatoria,

197 $375.00 $202.68 $295.28 NO COTIZA $353.00 P ARNI%i PA $192.00 NO PARTICIFA | NG PARTICIPA
198 $125.00 NO COTIZA $155.24 NO COTIZA $203.00 $186.00 $216.00 $167.00 $204.30
199 NO COTIZA NO COTIZA NO CQOTIZA NO COTIZA $190.00 $180.00 NQ COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
200 $1,300.00 NO COTIZA $1.112.50 $1,42085 $1,086.00 $840.00 $1,062.00 | NOPARTICIPA $1,157.65
201 NQ PARTICIPA NO COTIZA $365.00 $149.18 $145.00 NO COTIZA NO COTIZA | NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
202 $300.00 NO COTIZA $338.75 NO PARTICIPA $210.00 NO COTiZA NO COTIZA NQO COTIZA $330.62
203 $54.00 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $60.00 $51.00
204 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $260.18 $180.00 NQ COTIZA NO COTIZA NO COTIZA | NOPARTICIPA
205 $395.00 NO COTIZA $318.75 $395.99 $293.00 $284.00 $301.00 NO PARTICIPA $417.81
206 NO COTIZA NO CQOTIZA NO COTIZA NO COTiZA NO PARTICIPA PARI:I'%IPA NC COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
207 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NG COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
208 $1,080.00 $982.35 NO COTIZA NQ PARTICIPA NO COTIZA $1.717.00 $1,850.00 $2,191.00 NO PARTICIPA
209 $610.00 $584.47 $405.68 NO COTIZA $836.00 $590.00 $496.00 $842.00 $817.70
210 $100.00 $84.84 NO PARTICIPA NO COTIZA $180.00 $135.00 $76.00 NO COTIZA $63.75
211 $710.00 NO PARTICIPA §1,213.08 NO PARTICIPA §837.00 PARI:!'I%IPA NO PARTICIPA §944.00 NQ PARTICIPA
212 NO PARTICIPA NO COTiZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA | NO PARTICIPA
213 $572.00 NO COTiZA NO COTIZA NO COTIZA $326.00 PARI}IJ'%IPA NO PARTICIPA | NO PARTICIPA $624.24
214 NO PARTICIPA NO COTiZA NQ PARTICIPA $1,495.88 NO PARTICIPA $350.00 NO COTIZA | NO FARTICIPA $428.80
215 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NQ COTIZA NO PARTICIPA PAR%%IPA NQ COTIZA $56.00 NO PARTICIPA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para idantificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIREGCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

QBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

216 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA $142.00 PARr'\II%IPA NOPARTICIPA | NOCOTIZA $120.70
217 $510.00 $716.46 $989.22 NO COTIZA $488.00 $850.00 $640.00 NO PARTICIPA $616.50
218 NCPARTICIPA | NOPARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA $1,842.00 $1.900.00 $1,848.00 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
219 $832.00 NO COTIZA $563.75 NO COTIZA $701.00 $680.00 NO PARTICIPA | NG COTIZA $851.70
220 $46.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $92.93 $68.00 $70.00 NO PARTICIPA $99.00 $86.56
221 $46.00 NO COTIZA NG PARTICIFA $113.93 NO PARTICIPA $70.00 NO PARTICIPA $70.00 $79.20
222 $46.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $98.61 NG PARTICIPA $70.00 NO PARTICIPA $69.00 $79.20
223 $252.00 $282.81 NO PARTICIPA NC PARTICIPA $306.00 p ARIEII'%IP A $248.00 $300.00 $329.375
224 $910.00 NO PARTICIPA $568.00 NG COTIZA $898.00 $800.00 $652.00 $1,271.00 $1,156.85
225 NG PARTICIPA NO COTIZA NQ COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA PARl:I'IC())IPA NO COTIZA $371.00 NO PARTICIPA
226 $170.00 $131.98 NQ PARTICIPA NO PARTICIPA $182.00 $165.00 $124.00 $238.00 $215.90
227 $316.00 NO PARTICIPA NG COTIZA $359.21 $200.00 $270.00 $212.00 $232.00 $232.05
228 $112.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $155.00 $112.00 NO PARTICIPA $169.15
229 $370.00 $377.08 $357.68 NQ PARTICIPA NO COTIZA $400.00 $320.00 $574.00 $487.90
230 $98.00 $80.13 $139.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $150.00 $100.00 $151.00 $105.65
231 NO PARTICIPA NO COTIZA NQ PARTICIPA NO COTIZA $1,475.00 $1,000.00 NO COTIZA NG CCTIZA NO COTIZA
232 NC COTIZA NG COTIZA NO COTIZA NG COTiZA NO COTIZA NG COTIZA NO COTIZA NC COTIZA NO COTIZA
233 $380.00 NG PARTICIPA NG PARTICIPA $809.93 $303.00 NC CCTIZA $220.00 NO PARTICIPA $508.30
234 $105.00 NO PARTICIPA NG PARTICIPA NO PARTICIPA $121.00 $99.00 $72.00 NO PARTICIPA $146.20
235 $125.00 $140.10 NQ COTIZA $171.02 $150.00 NO COTIZA NC CCTIZA $86.00 NO PARTICIPA
NOTA: La informacion dal pie de pagina es para identificecion dal registro en el $GC da la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E47-2018
QBJETQ DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el

ANEXQ 1 de la presente convocatoria.

236 NQ CCTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $25.00 NOC COTIZA NO COTIZA NQO COTIZA NQ COTIZA

237 NQ COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $25.00 NO COTIZA NO COTIZA NOC COTIZA NO COTIZA

238 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $253.95

239 NO PARTICIPA NO COTIZA $138.60 NQ COTiZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $167.00 NO COTIZA

240 $4.875.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA $6.590.00 $5,500.00 NO COTIZA NQO COTIZA NO COTIZA

241 $5,750.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $7.020.00 $6,200.00 NO COTIZA NQO COTiZA NO COTIZA

242 $9,700.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $11,368.00 $9,980.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA

243 NO COTIZA NQ COTIZA NQ COTIZA NO COTIZA NQO PARTICIPA PARNY%IPA NO COTIZA NQO COTIZA NO CQOTIZA

244 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA PARNI’%tPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA A
245 $160.00 NQ PARTICIPA NQ PARTICIPA $295.32 $150.00 $146.00 NO PARTICIPA $176.00 $193.80

246 $1,240.00 NO PARTICIPA NQO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $1,080.00 $952.00 $1,318.00 $1,038.55 /
247 $1.000.00 $556.19 $1,294 88 NO COTIZA $921.00 PAR?’%IPA NOPARTICIPA [ $1,222.00 $945.54 %
248 $880.00 NO PARTICIPA $997.53 NO PARTICIPA $436.00 $520.00 NO PARTICIPA | NO PARTICIPA $309.84

249 NQ COTIZA NO COTIZA NO COTiZA NO COTIZA $880.00 NO COTIZA | NOPARTICIPA | NOCOTIZA NQ COTIZA

Por fo tanto y como resuitado de Io anterior ¥ con fundamento n los articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley, el instituto Tecnoldgico de Sonora comunica el siguiente:

Se adjudica la partida: 2, 3, 10, 11, 13, 20, 23, 24, 29, 30, 32, 34, 36, 39, 43, 45, 49, 64, 81, 91, 95, 96, 108, 115, 129, 130, 143, 155, 174, 175, 181, 183, 195, 198, 211, 217, 220,
221, 222, 223, 228, 229, 240, 241, 242, 245 4l licitante ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V. por un importe total sin incluir IVA de $83,462.00, por haber presentado la propuesta

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de La convocante,

ADQU-PCP-FO-75-01
Ivicio de Vigencie: 17/09/2010

FALLO:
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTOQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISIGIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018
OBJETO CE LA LIGITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

solvente, legal administrativa, técnica y econémica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunién de aclaraciones
correspondiente, y en o establecido en el numeral V.A)2 y numeral I1L.K) de la convocateria de licitacion.

Se adjudica la partida: 4, 5, 17, 48, 61, 62, 71, 76, 79, 83, 84, 86, 87, 116, 118, 142, 164, 165, 184, 188, 189, 197, 208, 226, 230, 247 al licitante ACCESORIOS Y EQUIPOS
PARA MICROBIOLOGIA, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $18,807.69, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdmica,
de acuerde a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acerdado en la reunién de actaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral
V.A)2 y numeral lil.K) de la convocatoria de licitacién.

Se adjudica la partida: 7, 21, 25, 27, 33, 35, 55, 67, 72, 117, 121, 124, 125, 132, 141, 145, 156, 157, 166, 182, 193, 209, 219, 224, 239 al licitante CONTROL TECNICO Y
REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V. par un imperte total sin incluir VA de $51,257.90, por haber presentade la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econémica, de
acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2
y numeral lll.K) de la convocatoria de licitacién.

Se adjudica la partida: 15, 16, 18, 26, 28, 37, 38, 44, 56, 59, 75, 77, 80, 85, 92, 107, 109, 110, 126, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 163, 199, 201, 202, 204, 213, 218, 233, 236,
237, 249 al licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A. DE C.V. por un importe total sin incluir IVA de $81,696.00, por haber presentado la propuesta solvente, legal
administrativa, t&cnica y economica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocateria de licitacién, en lo acerdado en la reunion de aclaraciones correspondiente,
y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral H1.K} de la convocatoria de licitacion.

Se adjudica la partida; 1, 8, 9, 12, 14, 19, 22, 31, 42, 47, 51, 58, 60, 65, 69, 73, 74, 78, 82, 89, 93, 94, 97, 98, 99, 100, 101,102, 103, 114, 119, 120, 123, 127, 133, 148, 150, 158,
159, 161, 167, 168, 169, 170, 177, 178, 179, 180, 185, 186, 187, 200, 205, 214, 231 at licitante CARSALAB, S.A. DE C.V. por un imperte total sin incluir IVA de $140,040.50 p
‘haber presentado |a propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econémica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en fa convocatoria de licitacion, en lo acorda
en la reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral I1t.K) de la cenvocatoria de licitacion.

Se adjudica la partida: 6, 40, 46, 50, 53, 57, 63, 70, 111, 113, 144, 151, 160, 171, 173, 192, 234 al licitante QUIMICA INDUSTRIAL Y ANALITICA, S.A. DE C.V., por un importe
total sin incluir IVA de $9,802.00, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, téenica y econdmica, de acuerde a los requerimientos establecidos en la
convocatoria de licitacion, en lo acordado en fa reunion de aclaracicnes correspondiente, y en lo establecide en el numeral V.A)2 y numeral [11.K) de la convecatoria de licitacion.

Se adjudica la partida: 54, 88, 90, 147, 172, 215, 225, 235 al licitante DIAGNOSTICA NUEVA ACCION, S.A. DE C.V. por un importe total sin incluir [VA de $6,171.00, por haber
presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econémica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en io acordado en la
reunién de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral H1.K) de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del pie da pagina as para idantificacién del registro en el GG de la convocants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIDS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTC DE ADQUISICIONES Y SERVICICS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2018

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de materiales consumibies y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el
ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Se adjudica ia partida: 52, 66, 68, 105, 106, 112, 131, 134, 146, 149, 152, 154, 162, 176, 190, 191, 196, 203, 210, 218, 227, 238, 246, 248 al licitante PROVEEDORA DE
LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V. por un importe total sin incluir IVA de $27,906.28, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y
econémica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocataria de licitacion, en lo acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el
numeral V.A)2 y numeral lIl.K) de la convocataria de licitacion.

Con fundamento en los articulos 38 de la Ley y 58 de su Reglamento, y de acuerdo al punto III.N de la Convocatoria de licitacion, se declaran DESIERTA las partidas 41, 104,
122,128, 153, 194, 206, 207, 243 y 244 por ofertar precios no aceptables para la convocante, ademas se declara DESIERTA la partida 232, por lo que se procedera a celebrar un
nuevo procedimiento de contratacion, segun corresponda.

De acuerdo a lo estipulado en ei numeral 11i.B)8 de |a convocatoria que rige el presente precedimiento, se cita a los proveedores adjudicados, para que se presenten a firmar el
pedido/contrato correspondiente el 28 de agosto de 2018 a las 15:00 horas, en el Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Col.
Centro, de Cd. Obregdn Sonora, CP 85000,

Por ultimo se solicito a los licitantes ganadores, ia entrega de una fianza por el 10% del monto del pedido/contrato sin incluir VA, a favor del Instituto Tecnolégico de Soncra para
garantizar el cumplimiento del pedido/contrato tal y como se estabiecio en el punto il.1.3 de la convocatoria en apego a los articulos 48 y 49 de |a ley. Para las adjudicaciones con
mentes menores a $100,001.00 (CIEN MIL UN PESOS 00/100 M.N.), antes de VA e iguales ylo mayores a $50,001.00 (CINCUENTA MIL. UN PESOS 00/100 M.N.), antes de
IVA, los proveedores podran entregar cheque certificado por el 10% dei monto adjudicado, antes de IVA; no sera necesario presentar fianza y/o cheque de garantia de
cumplimiento de pedido yfo conirato en adjudicaciones con importes menores o iguales a $50,000.00 (CINCUENTA MIL PESQS 00/100 M.N.), conforme a la autorizacién del
Comité de Adquisiciones, en su quinta reunion ordinaria de 2018, celebrada el 18 de junio de 2018. Asi también deberan entregar garantia por el 100% dei anticipo en caso de
proceder éste, segin FORMATO 2BIS conforme a! Articulo 48 fraccion |y Il de laLEY.

Los licitantes adjudicados, deberan formalizar su obligacion contractual, mediante la suscripcion del pedido/cantrato correspondiente, en los términos y condiciones previstos por
el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientes y Servicios del Sector Publico, y asimisme, los licitantes ganadores deberan dar cumplimiento a lo establecido en el
ANEXO 3, tal y como se establecié en el numeral VI.J de la convocatoria relativo al cumplimiento de sus obligaciones fiscales.

De igual forma debera cumplir previo a la firma del pedido/contrate con lo establecide en el numeral [11.K)2 de la convocatoria de licitacion.
Esta Acta consta de 40 hojas, firmada para los efectos legales por el servidor plblico designado por la convocante para comunicar el presente fallo y los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

NOTA: La informaciin del pie de pagina es para identificacién def registro en ¢l SGC de [a convocants,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTADE FALLO |
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION: ‘
CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICICS GENERALES

No. LA-926014991-E47-2018
OBJETO CE LA LIGITACION: Adquisicion de materiales consumibles y reactivos para laboratorios, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el

ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Para efectos de nofificacion y acorde a lo previsto por el articulo 37 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la presente acta se fijara en la
vitrina del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicado en 5 de Febrero 818 Sur, Col. Centro, de Cd. Obregon Sonora, CP 85000, por un término no menor a
cinco dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los interesados acudir a enterarse de su contenido y obtener, en su caso, copia de la misma, sustituyendo este
procedimiento a a nofificacion personal; asi mismo se publicara en CompraNet.

POR EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

NOMBRE AREA FIRMA
Elia Danyra Alvarado Ramirez. Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales. (Cf‘\
/J(L"-A\f‘
FIN DEL ACTA / T
!

%
7

NOTA: La informacién del pie de pAgine es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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